Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 1 DIC: 2023541630

Poznamky k uctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2022

.  VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov a sidlo

Dedoles, s. r. 0., v reStrukturalizacii (od 4. augusta 2022 do 23. marca 2023) ™M
Za konickom 14
Pezinok 902 01

Dedoles, s. r. 0. (do 3. augusta 2022 a od 24. marca 2023)
Za koni¢kom 14
Pezinok 902 01

Spolo€nost Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii (dalej len ~Spolo€nost” alebo "Dedoles") bola zaloZzena 22.
maja 2012a do Obchodného registra bola zapisana 8. juna 2012.(Obchodny register Okresného
sudu Bratislava |, oddiel Sro, vlozka &. 81976/B).

() Uznesenim Okresného stidu Bratislava | &.k. 31/R/2022-706 zo dfia 18. jala 2022 pravoplatnym diia 26. jula
2022 sud povolil restrukturalizaciu Spolognosti a ustanovil do funkcie spravcu: JUDr. Tomas Kozovsky, so
sidlom kancelarie Bjérnsonova 8, Bratislava, znacka spravcu S467.

(@) Uznesenim Okresného stidu Bratislava | &.k. 31/R/2022-706 zo diia 2. marca 2023 pravoplatnym dria 10.
marca 2023 sud potvrdil restrukturalizacny plan Spolo&nosti, ktory bol prijaty schvalovacou schédzou diia 2.
februara 2023 a skonéil restrukturalizaciu Spoloénosti.

Opis vykonavanej éinnosti Spoloénosti

Hlavnou &innostou Spolo&nosti je kipa tovaru na Ucely jeho predaja kone&nému spotrebitelovi (maloobchod)
alebo inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod) — internetovy predaj.

2. Neobmedzené ruéenie
Spolo¢nost nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych Gétovnych jednotkach.
3. Datum schvalenia Guétovnej zavierky za predchadzajice uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dfia 11. augusta 2022 G&tovn( zavierku Spoloc¢nosti za predchadzajlice Gétovné
obdobie.

4. Pravny dévod na zostavenie Gétovnej zavierky

Uétovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna tGiétovna zavierka podla § 17 ods.
6 zakona NR SR €. 431/2002 Z z. o tétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o Gétovnictve®)
za (ctovné obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022.

5. Udaje o skupine

Spolo¢nost Satori Holding s. r. 0. je priamou a aj najvy$Sou materskou U&tovnou jednotkou Spolognosti a jej
deérskych Gétovnych jednotiek. Spolo&nosti Satori Holding s. r. 0. k 31. decembru 2022 podia zakona
0 Uctovnictve nevznikla povinnost zostavit konsolidovant t&tovnt zavierku (nebola spinena definicia kontroly
nad dcérskymi Gétovnymi jednotkami z dévodu restrukturalizacie, likvidacie a konkurzu jej dcérskych
spolo¢nosti). Sidlo spolo&nosti Satori Holding s. r. o. je Dr. Bokesa 12, 902 01 Pezinok.

Spolo¢nosti Dedoles k 31. decembru 2022 podla zakona o Uétovnictve nevznikla povinnost zostavit
konsolidovant Gétovni zavierku (nebola spinena definicia kontroly nad dcérskymi Gétovnymi jednotkami



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 2 DIC: 2023541630

z dévodu likvidacie jednej dcérskej spolognosti a konkurzu dalej deérskej spoloénosti). Dal3ie informécie st
uvedené v Pozn. IIl. 3.

Obchodné meno a sidlo dcérskych Gétovnych jednotiek viastnenych Spoloénostou je uvedené nizdie:
- SOMETHING DIFFERENT (EUROPE) LIMITED - in Liquidation, Units 2 - 6 Thistle Park, Crossways
Road, TA6 6LS4HG, Bridgwater, Somerset, GB
- Dedoles CZ, s.r.o., v konkursu, Dlouha 730/35, 110 00 Praha 1, CZ

6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 372 453
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, z toho: 244 713
pocet veducich zamestnancov 6 9

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo&nosti schvalilo diia 03. oktébra 2022 spolotnost EP Consulting & Partner s.r.o.
ako auditora G&tovnej zavierky za rok konciaci 31. decembra 2022.

8. Organy a spoloénici Spoloénosti

Organy Spolocnosti

Stav Stav
k 31.12.2022 k 31.12.2021
Konatel Jaroslav Chrapko Jaroslav Chrapko

Spoloénici Spolo¢nosti

Struktara spoloénikov Spolognosti k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 bola nasledovna:

Iny podiel na

Vyska podielu na zdkladnom Podiel na ostatnych

imani hlasovacich poloZkach VI

Spoloénik absolutne v % pravachv% akonaZlv%
Jaroslav Chrapko 750 15% 15% -
Satori Holding s.r.0. 4 250 85% 85% -
Spolu 5 000 100% 100% -

Podfa Zmluvy o konvertibilnom Gvere (vid Pozn. Il. bod a) a Pozn. lil. Pasiva 7) platnej odo diia 23. decembra
2022 (defi podpisu zmluvy) a G&innej odo dfia nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia stidu o schvéleni
restrukturalizaéného planu Spoloénosti, tj. od 10. marca 2023 bolo na obchodné podiely spolocnikov
Spolo&nosti zriadené zalozné pravo v prospech Crowdberry SK35j. s. a. (dalej ako ,Investor®).



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v retrukturalizacii 3 DIC: 2023541630

IIl. INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH
a) Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky
Predpokiad nepretrzitého trvania v éinnosti Spoloénosti

Rok 2022 zacal po turbulentnom a extrémne expanzivnom roku 2021 v znacnej neistote ohladom budtceho
vyvoja makroekonomického prostredia. Posledny kvartal 2021 okrem internych vyziev s prechodom do nového
skladu a na novy IT systém priniesol aj vieobecné spomalenie nakupného sentimentu v celej Eurépe.
V januari 2022 Spoloénost' spustila pripravovant TV kampafi v Nemecku, ktora sice priniesla kratkodobo
zvySené trzby azvysila poznatelnost znatky na nasom najvacSom ftrhu, av8ak efekt vzhladom
k obmedzenému rozpoétu sa uz vyraznej$ie nepretavil do dal$ich mesiacov. Vojensky konflikt na Ukrajine
priniesol prudky prepad dopytu a spotrebitelského sentimentu, o malo koncom Q1 za nasledok zhorSujuci sa
vyvoj pracovného kapitélu, cashflow a kumulujice sa zavazky po splatnosti.

Tento stav Spoloénost zadala komunikovat s dodavatelmi a veritelmi uZ koncom roka 2021, a zaroven
pokracovali aktivity smerom ku kapitalovému posilneniu v podobe nového hybridného bankovo-privatneho
financovania. Na tdto aktivitu si najala externych profesionalnych M&A poradcov a krizovych manaZérov.
Manazment zaradil defenzivnu taktiku, prehodnotil pripravenost na rastové plany a naprie¢ celou firmou sa
zacala implementovat vyrazna personalno-nakladova optimalizacia.

Uz zaciatkom roka doslo v Spolo¢nosti k vyraznejSiemu zniZeniu pottu zamestnancov. K zmenam doslo aj vo
veducich a manazérskych poziciach. Optimalizaéné aktivity akcelerovali v Q2 dal&im personalnym zostihlenim
ako v sklade tak v administrative. Prigli viaceré ,cost-cutting aktivity, ako rokovania o dynamickej$ich
synergiach v logistickych sluzbach, vyraznejsie prehodnocovanie investicii do marketingovych sluzieb a TV
reklamy, redukcia nakupov, projektov a sluZieb, ktoré nemali priamy business dopad.

Intenzivne rokovania s privatnymi fondami, bankami a investormi sa z dévodov pokradujucich klesajtcich
trzieb, neutichajuceho konfliktu na Ukrajine, zhorSujliceho sa nakupného sentimentu a urgencie potreby
Cerstvého kapitalu nakoniec nepretavili v ispech. Koncom maja 2022 preto manaZment Spolo&nosti rozhodol
0 podani navrhu na povolenie restrukturalizacie, ktora bola v danom &ase jedinym vychodiskom ako
zabezpetit' ozdravenie Spoloénosti a umoznit pokratovanie v obchodnej €innosti. Kratko nato zadiatkom Q3
prebehla finélna nékladova optimalizécia spolu s rozhodnutim uzatvorit cely retail, vyrazne zredukovat
pracovnu silu v sklade a umorit rézne IT projekty a tym aj daliu redukciu IT oddelenia.

Nastala zaroven zmena na pozicii vykonného riaditela, ktorym bol povereny ( CEO ) Jan Cifra, profesionalny
manazér s rozsiahlymi pracovnymi sklisenostami s riadenim velkych timov v nadnarodnych IT spolo&nostiach,
rozvojom biznisu a mentoringom startupov v Bratislave, Bruseli a Londyne.

Ihned po povoleni restrukturalizacie sudom, ktora nadobudla G&innost 26. jula 2022 (Pozn. 1.1), zadala
Spolognost pripravovat novy, vyrazne revidovany predajny a finanény plan s viacerymi planovanymi zmenami
v celkovom biznis modeli. Spoloénost do planu zapracovala viaceré zmeny Vv biznis modeli, napr. avizované
zatvorenie celého retailu, akceleraciu predaja prostrednictvom market place platforiem ako napr. Amazon a
velkoobchodného predaja.

Na komplexné vypracovanie restrukturalizaéného planu a koordinaciu celého procesu boli najati externi
poradcovia:
- zaoblast financii spoloénost PricewaterhouseCoopers Slovensko,
- za pravnu oblast spolognost Cechové Insolvency Services, ktora zaroved koordinovala celkovy
priebeh celého restrukturalizagného procesu.

V priebehu Q3 a Q4 pokracovali velmi intenzivne rokovania naprie¢ celym spektrom dodavatelov, na &ele s
financujicimi bankami a leasingovymi spolonostami s cielom najst vhodné ekvilibrium ako na poli
uspokojenia pohladavok, tak v oblasti pokragovania vzajomnej spoluprace a obnovenia obchodnej dévery.
Vysledkom bolo splnenie vSetkych zakonom uréenych lehdt, naleZitosti a Gspedné podanie

restrukturalizaéného planu na schvalenie veritelskym vyborom.

V Case finalizacie Gétovnej zavierky bol uz restrukturalizacny plan schvaleny veritelskym vyborom, a nasledne
na schodzi veritelov jednohlasne schvaleny aj vSetkymi veritelmi. Sud nasledne potvrdil jeho finalne
schvalenie (Pozn. I.1). Pre viac informacii vid Pozn. VI Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje
Uétovna zavierka.



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 4 DIC: 2023541630

Restrukturalizaény plan Spoloénosti na roky 2023 aZ 2027 pocita s poskytnutim finanénych prostriedkov v
prospech Spoloénosti zo strany Investora (Pozn. VI.) v zmysle Zmluvy o konvertibilnom tvere postupne, az
do vydky 10 mil. EUR Tieto pefiazné prostriedky zvySia prevadzkovy kapitédl Spolo€nosti a umozZnia
Spoloénosti riadne a v&as plnit zavazky tykajlce sa prevadzky podniku a vyplyvajlice z reStrukturalizacného
planu potas obdobia plnenia zavaznej asti re$trukturalizaéného planu. Spolo&nost obmedzila svoje pdvodné
plany na expanziu uz v restrukturalizatnom pléne a v sti¢asnosti predpoklada v horizonte rokov 2023 az 2025
pokles trzieb na urovei 48-61 mil. EUR s naslednym postupnym narastom priblizne 10-15% rocne
v nasledujicich rokoch. V aktualizovanom pléane predpoklada spolo€nost lepSiu profitabilitu i pri nizSich
trzbach ako tomu bolo v schvalenom restrukturalizaénom pléane, ¢o dava komfort na dodrZzanie zavézkov z
redtrukturalizagného planu a efektivnejSieho vyuZivania investorskych zdrojov a fungovania business.

Rozdelenie veritefov do skupin, uspokojenie a reZzim splacania pohladavok

Do restrukturalizacie prihlasilo svoje pohladavky celkovo 182 veritelov, z toho celkovo 122 veritelov so sidlom
v Slovenskej republike a 80 zahraninych veritelov.

Veritelia sa podfa ich prav, ekonomickych zaujmov, dévodov vzniku pohladavok a osobitosti vztahov k
DIZnikovi rozdelili do 12 skupin.

Pre spoloénikov Spolo&nosti vzhladom na potencialny vstup Investora do Spoloénosti a s tym suvisiacu zmenu
majetkovych prav bola v opisnej ¢asti restrukturalizaéného planu vytvorend samostatna skupina 12 a to v
sllade s ustanovenim § 137 ods. 1 druha veta ZKaR. V skupine 12 spoloénici Spoloénosti vyjadria suhlas s
potenciélnym vstupom Investora a z toho vyplyvajlicim obmedzenim resp. zmenou ich majetkovych prav ako
spolo&nikov Spolo¢nosti v stlade so zmluvou o konvertibilnom tlvere.

Restrukturalizaény plan predpoklada splatenie pohladavok v celkovej hodnote 18 mil. EUR v patrotnom
horizonte v troch roénych splatkach v Q1, Q2 a Q4.
Struktara prihlasenych pohladavok predstavuje:

Stav Stav
zistenych vymahatelnych
3 pohladavok pohladavok (v mil. %
C. kategdrie Charakter pohl'adavok (v mil. EUR) EUR) uspokojenia
1azb Zistené zabezpeéené nepodmienené nepodriadené 4,6 4,6 100
6-7-8 Zistené nezabezpeéené nepodmienené nepodriadené 20,2 13,0 64,47
9 Zistené nezabezpecené nepodmienené podriadené 0,7 0 1
10 Zistené nezabezpedené podmienené nepodriadené 0,4 0,2 64,47
1 Zistené nezabezpeéené podmienené podriadené 6,6 0.1 1
32,9 18

Z toho:

Splatné 2023 2,7

Splatné 2024 2,7

Splatné 2025 3,6

Splatné 2026 3,6

Splatné 2027 54

PredlZenie, platobné schopnost Spoloénosti a schopnost Spolocnosti pokracovat' vo svojej ¢innosti

Spolognost k 31. decembru 2022 vykazovala zaporné vlastné imanie vo vySke 10 865 416 EUR a za rok 2022
vykazala st stratu vo vyske 10 043 279 EUR. Na Spolo¢nost sa nadalej napriek ku koncu roka 2022
prebiehajlcej redtrukturalizacii a aj po schvaleni restrukturalizaéného planu vztahuje povinnost sledovania, Ci
je platobne schopna a &i nie je v prediZeni.

Platobna neschopnost by Spolo&nosti nemala hrozit, nakolko po schvéaleni reStrukturalizaéného planu do3lo
k prediZeniu splatnosti vy3ie uvedenych pohladavok a podfa aktualne platného upraveného podnikatelského
planu schvaleného Investorom by Spoloénost v roku 2023 az 2027 mala byt schopna plnit reStrukturalizacny
plan a splacat’ nové zavazky nadas a v stlade s vy$Sie uvedenymi akénymi krokmi pracovat na zlep3eni
finanénych ukazovatelov.



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 5 DIC: 2023541630

Spoloénost je k 31. decembru 2022 podla Gétovnych vysledkov v prediZeni, nakolko hodnota jej zavézkov (do
sumy zavazkov sa nezapocitava suma zavazkov, ktoré st spojené so zavazkom podriadenosti).presahuje
hodnotu jej majetku. AvSak, nakolko pri stanoveni hodnoty zavézkov a hodnoty majetku sa prihliada aj na
oCakavatelneé vysledky prevadzkovania spolo¢nosti, pri¢om Spolocnost je platobné schopna a so zretelom na
vietky okolnosti moZno odévodnene predpokladat, Ze bude mozné v prevadzkovani podniku pokraéovat
(ofakavané budice hospodarske vysledky postupne zvysia aj hodnotu viastného imania) a rozdiel hodnoty
majetku a zavéazkov sa postupne dostane do kladného ¢isla, Spoloénost nie je v predizeni.

Vedenie Spolocnosti predpoklada, Ze Spolo&nost' v roku 2023 dosiahne prvykrat zisk na Grovni EBITDA a na
konci roka 2025 sa vlastné imanie Spoloc¢nosti preklopi do kladného é&isla.

V aktudlnej situacii schopnost Spolognosti pokratovat vo svojej &innosti zavisi od Gspesnosti plnenia
schvaleného a ucinného restrukturalizaéného planu ako aj plnenia zavézkov, povinnosti, finanénych aj
nefinanénych podmienok definovanych v restrukturalizaénom plane av Zmluve av stvisiacich dohodéch
s bankami a inymi veritelmi. Vo vyznamnej miere zavisi schopnost Spoloénosti pokragovat dalej vo svojej
Cinnosti aj od vysky ziskanych finanénych prostriedkov od Investora. Vedenie Spolo&nosti je presvedéeng, Ze
Spolocnost bude schopna Uspesne pinit vietky spominané zévézky a povinnosti a pokracovat vo svojej
¢innosti.

Avsak vzhladom na stale pokraéujlicu existenciu vyznamnej neistoty z dévodov popisanych vyssie nie je tato
uctovna zavierka zostavena na principe nepretrzitého pokragovania Spoloénosti vo svojej &innosti, t.j. going
concern baze. Aktiva Spolo¢nosti sU k 31. decembru 2022 ocenené v realnej hodnote, ktora sa otakava z ich
realizacie v nasledujucich obdobiach podla novo-nastaveného konzervativneho podnikatelského planu
a zavazky st k 31. decembru 2022 ocenené v hodnote ich o&akavaného vyrovnania. Rovnaka baza ocenenia
bola pouZita aj pri zostaveni Uétovne] zavierky k 31. decembru 2021.

Ostatné predpoklady pre zostavenie tejto tétovnej zavierky

Uétovnictvo vedie Spoloénost na zaklade dodrzania Casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad
sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na Gétovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Pefazne Udaje v (¢tovnej zavierke st uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metédy a vieobecné uctovné zasady Spolognost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uc¢tovnym obdobim, pokial nie je dalej uvedené inak.

b) Dlhodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dihodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktorl sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dihodoby majetok vytvoreny viastnou innostou sa ocefiuje viastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi st vietky

priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo inti innost a vetky nepriame naklady vztahujlce sa na vyrobu
alebo ind ginnost.

Dihodoby majetok nadobudnuty bezodplatne sa ocefiuje reprodukénou obstaravacou cenou, &o je cena, za
ktoru by sa majetok obstaral v ¢ase, ked sa o fiom Uétuje.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajlicej spotrebe budtcich ekonomickych GZitkov z majetku.
Odpisovat sa zac¢ina prvym diiom mesiaca nasledujliceho po uvedeni majetku do pouzivania. Nehmotny
majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. viastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa nezaraduje na Gcty
dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujlicej tabulke:

Predpokladana doba Metéda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 4-8 Linearna 12,5-20

Ocenitelné prava (licencie) 2-8 Linearna 12,5-50



Poznamky Ug& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 6 DIC: 2023541630

Ostatny DNM 4-8 Linearna 12,5-20

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajlcej spotrebe buduicich ekonomickych UZitkov z majetku.
Odpisovat sa zatina prvym diom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouZivania. Hmotny
majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. viastné naklady) neprevysi 150 EUR, sa nezaraduje na Géty
dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujlicej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova

pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby (technické zhodnotenie prenajatého
majetku) 1,5-6 Linearma 16,67-66,67
Pocitace s prislusenstvom 4 Linearna 25
Dopravné prostriedky 4 Linearna 25
Stroje a zariadenia 6 Linearna 16,67
Nabytok 6 Linearna 16,67

V pripade prechodného zniZenia Uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri inventarizacii
a je vyrazne niZSia ako jeho ocenenie v Gétovnictve po odpoditani opravok, je vytvorena opravna polozka na
uroven jeho zistenej UzZitkovej hodnoty. K 31. decembru 2022 Spoloénost Gétovala o opravnych poloZkach
k dihodobému hmotného a nehmotnému majetku.

c) Dlhodoby finanény majetok
Dlhodoby finanény majetok Spolo¢nosti predstavuji podiely v dcérskych Gétovnych jednotkach.

Podiely v dcérskych spoloénostiach sa pri obstarani ocefiuji obstaravacou cenou, priom stcéastou
obstaravacej ceny su naklady stvisiace s obstaranim podielu, napr. poplatky a provizie za sprostredkovanie.
Sucastou obstaravacej ceny nie sl najma Uroky z Gverov na obstaranie podielov, kurzové rozdiely a naklady
spojené s drzbou podielu.

Zmena hodnoty podielov, ktoré tvoria podiel na zakladnom imani dcérskej Gctovnej jednotky, sa Gétuje pri
oceneni k datumu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, metddou vlastného imania, t.j. zmena realnej
hodnoty podielu sa zaznamena na farchu alebo v prospech (¢tu 061 Podielové cenné papiere a podiely
v dcérskej Uctovnej jednotke stvztazne s tictom 414 Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov.

Opravné polozky k investiciam v dcérskych spolo¢nostiach sa t&tuji do vysky pévodnej obstaravacej ceny na
tarchu u¢tu 414 Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov a nasledne na tarchu Gétu 565 Tvorba
a zuCtovanie opravnych poloZiek k finanénému majetku av prospech G¢tu 096 Opravné polozky
k dlhodobému finanénému majetku.

d) Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiuju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktor(i sa majetok obstaral, a
naklady sulvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) zniZené o zlavy z ceny. Zlava z ceny
poskytnuta k uZ predanym alebo spotrebovanym zasobam sa u&tuje ako zniZzenie nakladov na predané alebo
spotrebované zasoby. Spolocnost G&tuje o zasobach spésobom A tak, ako to definuju postupy Uctovania.
Ubytok zasob sa létuje v cene zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

Ak sl obstaravacia cena alebo viastné naklady zasob vyssie nez ich Cista realizatna hodnota ku dru, ku
ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, vytvara sa opravna poloZka k zasobam vo vyske rozdielu medzi ich
ocenenim v Gdtovnictve aich &istou realizadnou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob zniZena o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady stivisiace s ich predajom.

e) Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 7 DIC: 2023541630

Ak je zostatkové doba splatnosti pohladavky dihsia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a stiasnou hodnotou pohladavky. Sucasné hodnota pohladavky sa
pocita ako sticet sti¢inov budtcich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

f) Finanéné uéty

Finanéné acty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych Gétoch, pric¢om riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

g) Naklady buddcich obdobi a prijmy budticich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobi st vyk&zané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej stvislosti s G&tovnym obdobim.

h) Opravné polozky

Opravné poloZky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo k zniZeniu
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v tétovnictve. Opravna polozka sa Uétuje v sume opodstatneného
predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G&tovnictve.

i) Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujicu povinnost Spoloénosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budlcnosti zniZi jej ekonomické UZitky. Rezervy su zavézky s neuréitym Gasovym
vymedzenim alebo vySkou a oceriuji sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujtcej povinnosti ku driu,
ku ktorému sa zostavuje UStovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Gétuje na vecne prisludny nakladovy alebo majetkovy Gcet, ku ktorému zavazok prislticha.
PouZitie rezervy sa tétuje na tarchu vecne prisludného uétu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne
prisludného uctu zavéazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej asti sa G¢tuje opaénym uétovnym
zapisom ako sa Gétovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so stvztaznym zapisom v prospech Uctu rezerv.

Spolognost' vytvorila rezervy na nevyéerpané dovolenky a k tomu prislichajtice odvody, auditorské sluzby a
operativne naklady ako G¢tovné poradenstvo, najomné, energie, prevadzkové naklady a iné.

j) Zavazky

Zavéazky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v uétovnictve, uvedu sa zavazky
v Uctovnictve a v uétovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

k) Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do §tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platend roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefnazné poZitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uétuju
v u€tovnom obdobi, s ktorym vecne a éasovo slvisia.

1) Splatna dafi z prijmu

Dan z prijmov sa Gétuje do nakladov Spolo&nosti v obdobi vzniku dariovej povinnosti a v prilozenom vykaze
ziskov a strat Spolo¢nosti je vypogitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim,
ktory bol upraveny o pripoéitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a dogasnych Uprav dafiového
zakladu a umorenia straty. Dafovy zavazok je uvedeny po zniZeni o preddavky na daf z prijmov, ktoré
Spoloénost' uhradila v priebehu roka. v pripade, Ze uhradené preddavky na dafi z prijmu v priebehu roka s
vysSie ako darfiova povinnost za tento rok, Spolocnost vykazuje vyslednu dafovii pohladavku.

m) OdloZena da# z prijmu



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v retrukturalizacii 8 DIC: 2023541630

OdloZena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi G&tovhou hodnotou majetku a Gétovnou hodnotou zévéazkov vykazanou v stuvahe
a ich darovou zakladriou,

b) moZnosti umorovat dafiovl stratu v budicnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat dafiovi
stratu od zakladu dane v budicnosti,

c) mozZnosti previest nevyuZité danové odpocty a iné dafiové naroky do budtcich obdobi.

Uétovanie o odloZenej dani sa nevztahuje na goodwill alebo zapomny goodwill pri jeho prvotnom zatétovani.
Uétovanie o odloZenej dani sa vztahuje na dogasny rozdiel ku goodwillu alebo zapornému goodwillu, ktory
vznikol po jeho prvotnom zauétovani, napriklad z dévodu réznych dafiovych odpisov a tctovnych odpisov, ak
pri prvotnom Gé&tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu nevznikol do€asny rozdiel.

K odpoéitatelnému dogasnému rozdielu a zdanitelnému dogasnému rozdielu k majetku a zavazku sa nelctuje
ani odloZena dariova pohladavka ani odloZeny dafiovy zavazok pri prvotnom zalétovani majetku alebo
zavazku v Udtovnictve, ak v &ase prvotného zal&tovania nema tento Uétovny pripad vplyv ani na vysledok
hospodarenia ani na zaklad dane a zaroveri nejde o uétovny pripad vznikajuci u kupujtceho pri kiipe podniku
alebo éasti podniku, u prijimatela vkladu pri vklade podniku alebo €asti podniku alebo u nastupnickej uctovnej
jednotke pri zlt&eni, splynuti alebo rozdeleni. K tomuto odpoéitatefnému doasnému rozdielu a zdanitelnému
do&asnému rozdielu sa odloZena dafiova pohladavka a odloZeny dafovy zavazok nedétuji ani v nasledujucich
Gétovnych obdobiach.

OdloZen4 dafova pohladavka sa Gctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozneé docasné
rozdiely vyrovnat' voéi budiicemu zakladu dane.

Pri vypoéte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit v Case
vyrovnania odlozenej dane.

n) Vydavky budticich obdobi a vynosy budicich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy budtcich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrZanie
zasady vecnej a Easovej suvislosti s Gétovnym obdobim.

o) Leasing (Spolognost je ndjomca)

Finanény leasing. Finanény leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej
zmluvy s dojednanym pravom kuapy prenajatej veci za dohodnuté platby po¢as dohodnutej doby najmu tohto
majetku. Sudastou dohodnutych platieb je aj kiipna cena, za ktorl na konci dohodnutej doby prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnuté doba najmu je najmenej 60%
doby odpisovania podia dafiovych predpisov, nie vdak menej ako 3 roky. V pripade najmu pozemku je doba
najmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Kazda platba
najomného je alokovana medzi splatku istiny a finanéné naklady, ktoré su vypocitané metodou efektivnej
arokovej miery. Finan&né naklady sa vykazuja ako Groky.

Finanény leasing sa aktivuje v Uctovnictve najomcu v defi prijatia majetku na prislusny ucet majetku so
stivztaznym zapisom v prospech zévézkov z najmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vySke dohodnutych
platieb zniZzenych o nerealizované finanéné naklady. Majetok obstarany formou finanéného prenajmu sa
odpisuje v Gctovnictve najomcu.

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa Gétuje do nékladov priebezne pocas
doby ftrvania leasingovej zmluvy.

p) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepocitavaju
na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo
Narodnou banku Slovenska v def predchadzajici diiu uskuto€nenia Gétovného pripadu alebo v defi, ku



Poznamky Ué POD 3-01
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 9

ICO: 46 706 305
DIC: 2023541630

ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Gétuji s vplyvom na vysledok
hospodarenia.

q) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja tovarov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva tovaru na zakaznika, t.j. obvykle
po dodavke tovaru zékaznikovi. Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuijt v uctovnom obdobi, v ktorom boli sluzby
poskytnuté. Vynosy sa vykazujl po odpoéitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja tovaru — internetovy predaj tovaru a sluZieb
suvisiacich s predajom (preprava, poistenie, dobierka).

r) Oprava chyb minulych obdobi
Ak Spoloénost zisti v beZznom Gétovnom obdobi vyznamnti chybu tykajucu sa minulych uétovnych obdobi,

opravi tito chybu na G¢toch Nerozdeleny zisk minulych rokov alebo Neuhradena strata minulych rokov, t).
bez vplyvu na vysledok hospodarenia v beZnom aétovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych

uctovnych obdobi sa G&tuju v beZnom G&tovnom obdobi na prislusny nékladovy alebo vynosovy Gget.

V roku 2022 Spolo¢nost U&tovala o opravach vyznamnych chyb minulych obdobi. V tabulke n

vplyv tychto oprav na jednotlivé polozky suvahy k 31. decembru 2021 (

uvedené v Uctovnej zavierke zostavenej k 31. decembru 2022 ako ldaj

ak by tieto chyby boli opravené uz v t&tovnom obdobi roka 2021:

pred opravou) a hodnoty, ktoré by boli
e za predchadzajlce ucétovné obdobie,

Riadok stvahy Uétovna zavierka k 31. | Vplyv oprav | Uétovna zavierka
decembru 2021 (pred | vyznamnych | k 31. decembru
opravou) chyb 2021 (po oprave)

r.¢. 05 Softvér 1795667 -911 659* 884 008

r.&. 06 Ocenitelné prava 313 060 -147 268* 165 792

r.¢. 08 Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 450 560 -206 363* 244 197

r.&. 09 Obstaravany dihodoby nehmotny majetok

1138 252 -960 628* 177 624

r.. 14 Samostatné hnutefné veci a subory

hnutelnych veci 2 627 546 -398 515 2 229 031

r.. 55 Pohladavky zobchodného styku vodi

| prepojenym UJ 827 286 -686 493** 140 793

r.6. 59 Ostainé pohladavky voéi prepojenym

Gctovnym jednotkam 290 975 -36 818** 254 339

r.. 61 Pohladavky voé spoloénikom, &lenom

a zdruZeniu 382 115 -237 303** 144 812

r.&. 65 Iné pohfadavky 139 982 -30 000** 109 982

r.¢. 98 Nerozdeleny zisk minulych rokov 3973 780 -3 615 047 358 733

* spolu = 2 225 918 EUR - opravna poloZka k dlhodobému nehmotnému majetku,

** spolu = 990 614 € - opravna polozka k pohladavkam

Vplyv uvedenych oprav vyznamnych chyb ma tieZ vyznamn
ktora bola vykazana v Uctovnej zavierke k 31. decembru
uvedené opravy zalgétované a bol by zat&tovan
k 31. decembru 2021 by bola 995 051 EUR (07

s) Porovnatefné udaje

Niektoré udaje za predoslé Gétovné obdobie boli v
s idajmi uvedenymi v beZnom U&tovnom obdobi. Z
na celkovi vysku aktiv, viastného imania a vysledk

y dopad na vysku odloZenej danovej pohfadavky,
2021 vo vySke 203 255 EUR. Ak by boli vyssie
y aj ich vplyv na odloZend dari, odlozena dafiova pohladavka
59 160 EUR vyssia, Pozn. IV. 6).

poznamkach pozmenené pre ich lepsiu porovnatelnost
mena v prezentécii porovnatelnych Gdajov nemala dopad
u hospodarenia v predchadzajticom obdobi.




oz ‘olipiAjod aluapap ‘Ajoupoy [eA0MIEISOZ %05 oY
‘nyeszol A Bs eAjznAAsU) guazpawdo f siuen
Iue e eAjznodeu jsougojods 210 ‘Yooxielew ld ‘Mmijjefew nwujowysu NWSqopoyip 3 Ayzojod [aunel

1znod yoKiopy ‘yoodyelew L4 “Ajoupoy [2A0X}EISOZ %001 8

sAn oA exzojod euAeido eualonlAn eloq (Jeuoloyuny feusw es BAIZNAA ‘BuejsAluez aupoaQd 0]0q WOME A
sAA oA eyzojod euAeido eualonAA ejoq Jeaiznod alnugdau
do Agquoa} ngauod e[joupoyAA Zz0oz Niquisdap |Lg ¥ Jsougojods

Z5£ 168 L 0 £62 S0V ¥9¢ €82 0 910 ¥1T 6.9 066 0 220221 1LE ) ABYS
6£5 169 € 0 ZSZ 8EL L 096G 0S¥ 0 090 £1€ 199 G61 L 0 220211 ABIS
BJOUpOY BAOYIEBISOZ
062 S92 | 0 0 £9¢ 902 0 892 Ll 699 LL6 0 ZT0Z'ZTL'LE N ABIS
0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsald
829 096- 0 829 096" 0 0 0 0 0 ApAan
0 0 0 0 0 0 0 0 Ajselyd
816622 ¢ 829 096 £9¢ 902 0 892 ¥l 659 L 16 0 (4 11 "uzod) Jqopgo yaAnuIw
AgAuyo feuweuzAa eaeldp
0 0 0 0 0 0 0 0 ZZ0Z'L'L A ABYS
Ayzojod auneidp
08. 251 0 0 956 /91 0 £€9 ¥S51 165 0EY 0 Z202°CL°LE Y ARlS
0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsaid
09t 6- 0 0 0 0 09Y% 6- 0 0 ApAan
9Z6 625 0 0 292 26 0 0Z8 el ¥¥8 20€ 0 Aiseipd
vl ZeT 0 0 v62Z 6. 0 £1Z 62 ¥l 12L 0 ZZ0Z'L'L A ABIS
Maeido
Z2¥ 606 € 0 £62 £0F €87 1G9 0 L16 GLS 626 2E€ T 0 FAA TAr AN R 1
0 0 886 £2./- 62F LEL 0 P70 €81 G1S 601 0 Aunsaid
880 0.6~ 0 829 096- 0 0 09¥ 6- 0 0 Aphan
8G9 676 0 859 676 0 0 0 0 0 Ayyselid
758626 £ 0 LSZ 8EL | #58 STS 0 ££E ZVE IV €26 L 0 ZZoZ'L'L Y ABIS
2|UaU820 UoAld
njodg INNQ eu INNG WNQa Auelso llimpoos eAed lanjjosg yojalew Aujowysu fqopoy|a
>v_>mﬂﬂm._n %:m>w._m«mno wc__eu._.:muo
anukysod

:215ZIu AuspeAn 8 81gopgo JUA0IQN guzaq BZ Nyjelew oygujowyasu oygqopoy|p ngAyod pej|ya.d

yojefew Aujowyau Agopoyia '}

VALY

AHVANS AMZOT0d NrNILIASAA V NFNNTJOA FH0IM ‘FIOYINHOANI ‘1Nl

0£91+5€20Z :01a
S0€ 90L 9% :0QI

ol

lIoBZI[eINpNAgal A 0 1S ‘sejopad

L0-€ AOd 21N Mweuzod



6E£G 169 £ 0 2sg8eEL L 08S 05V 0 090 €LE 199 G66. } 0 L202°2L'LE ) ARl
858 SO¥ 0 0Ll 691 gteL €01 0 88¢€ €S 829 61 0 LZ0Z°L’L X ABlS
BjOUPOY BAOY)BISOZ
0 0 0 0 0 0 0 0 1202°2L°LE Y AB}S
0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsaig
0 0 0 0 0 0 0 0 Aphan
0 0 0 0 0 0 0 0 Aypsedd
0 0 0 0 1] 0 0 0 LZ0Z°L°L ) AelS
Mjzojod suaeidp
45474 0 0 62 S. 0 €T 62 VA7 WEAS 0 L20Z'CL’LE X AB)S
0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsaid
0 0 0 0 0 0 0 0 Aphan
191 851 0 0 viccy 0 LBE v¢ 0SS L6 0 Ayiseliy
€SL vL 0 0 080 €€ 0 9.8 ¥ 161 9¢ 0 LZ0Z°L'L ) ABlS
Aneido
£58 626 € 0 LSZ 8EL L 68 G2Z5 0 £EE ZVE viv £26 L 0 L20TCL’LE ) ABYS
0 0 00/ 08Y% ¢- ¢¥0 68¢€ 0 690 ¥8¢ 68G L08 | 0 Aunsaig
0 0 0 0 0 0 0 0 Aphgn
c8 6Y1 € 0 cr8 6v € 0 0 0 0 0 Ayysely
LLO 08Y 0 0LL 691 Zl8 9gl 0 ¥9¢ 85 §eeSLL 0 L20Z’L'L ) ABlS
alusuado SUJOAIH
njodg WNQ eu NG WNQ Auzeiso limpoog eAesd 19Aos fonfa eu yojalew Auouwrysu Aqopoyig
fjaeppaad Aueaeie)sqp auajlusaQ Apepjeu
anulysod UBACAIN Y

‘®3Inqey [eonnpsjseu A guspaAn Ns sIgopdo sUACJN sonfezpeyopald Bz sloBULIOJU|

"Ajpeuz poojy poos ngem e Ay fsujigow feueaeselsqo nsidpo [exf) es sidpo ojua L (7 "Al 'uzod) ¥N3 829 096 [} ‘©4sAA [exBUAOI A 81 )N BU 8101}SBAUI
louarewz sidpo Aueojnez zzog 1quiedsp A [}SOUQ0j0dS BIUBPSA BINUPOYZOJ SPEPEZ U |oq & usjsndzol zz0z NYoJ A YNIT 829 096 OSAA OA Jse ejog myelew
nwseujowyasu nwagopoylp 3 Axzojod feuneido oyfe} 7 (1 °| “uzod) ¥N3 816 §ZZ Z @NSAA [ono¥9a A 1qopgo yoAunoin yoAinuiw Aghya feuweuzAa naesdo oxe eleAO)2N
oja.d jsougojodg nyjjefew nwgujowysu nwagopoy|p ¥ Ayzojod feuneido nqioA] '1Z0zZ NIQUISo8P "L ¢ ) ZN O[eAOISIXS |Z0Z YOI BZ AjJeIneZ [oUAOIQN BlUSAR)SOZ 8ZE(
UuIeouo9 Buiob-uou 'AZ) e sloezZIEINPNYSL Op NdN)sA oysueroueld ‘ejije Jsougojodg whiop ‘Aowg|qoid npoagp z nyjjelew oyguowysu oyaqopoy|p slusjoupoysuz

0€91¥S€20T QIa b lPBZI[eINPNASal A 0 1 s 'sajopaq
G0€ 90. 9% ‘0 L0-€ AOd 2N Ajweuzog



alusjoUpOYBUZ 8Z ‘ojIpJAlod BIUSPBA "£Z0Z M{0! A duasniz 3Aq ninug|d ogs|e ‘9uasniz Zn ZZ0Z BIGOPJO 0YguA0)IN Nyagalid A 1joq a1op ‘Jufepald e AoxsoIy sluspelez o
ewfeu ap| ‘(Ajoupoy fenoxyeIsoz 94,001 - %0S PO [easjul) Ajoupoy [eujejerozijeal [euenropeypo Yol axsAA OA eyzojod euneldo eualoAlAA Bjoq JeAjznod alnugjdau
iue e ealznodau Jsougojodg @10} ‘Yooxalew Ld ‘nyjjafew nwaulowy nwagopoylp 3 Ayzojod feuneido Agioay ngasjod |I0UPOYAA ZZ0Z NIquiadep °Lg Y jsoulojods

96 650 € 0LE VTl €Zv 6. 0 0 0 9.2 66S | 668 952 0 220221 LE A ABYS
6.9 9¥2 € 656 0€) 81e v 0 0 0 9ps 129 2 966 £V 0 220Z°L°L Y ABlS
0 BjOUpOY BAOMJEISOZ
GlSG 86¢ 0 0 0 0 0 S1S 86¢ 0 0 2202°CL'LE ¥ AB}S
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsaud
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aphan
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Apsellid
S1G 86¢€ 0 0 0 0 0 G1G 86¢ 0 0 (4711 "uzod)
1qopqo yofnuiw Aghyo
feuweuzia eaeidp
0 0 0 0 0 0 0 0 0 2202°L°L Y AB}S
Mzojod auaeidp
£€9928L | 0 0 0 0 0 LLL 180 L 9pS G6 0 ZZ0Z°ZL°LE Y ABlS
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsaid
z/99LL- 0 0 0 0 0 688 ¥l- /81 101- 0 nAan
706 CL8 0 0 0 0 0 £8% €69 Ly 651 0] Axygseutid
Ley 98v 0 0 0 0 0 616G 8vi Zl6 Lt 0 2202’1’ Y ARl
Aynerdo
vl L9 € 0l€ vl g£Zv 6. 0 0 0 806 ¥80 € Lvb 2S¢ 0 2202°CL°LE M ABlS
0 686G 9- 250 601L- 0 0 0 Lya9GLL 0 0 Aunsaid
gee 9¢ge- 0 0 0 0 0 86/ 901- ley ecl- 0 ApAan
1G2 vrl 0 152 vyl 0 0 0 0 0 0 Ayselnd
oLLEELE 656 0€L g8le v 0 0 0 §909.0 € 898 L8¥ 0 220Z°'L’L A ABlS
81UBUS20 BUIOAIH
njodsg WHAa WHa WHa Auzeiso BJBIDBIAZ 199A Aqnaeys Hjwazod jojelew
eu fjaeppaid  AueAeielsqo auzej e yahjeasy Ay yoAujaynuy Auowy Aqopouy|qg
aInulysod opejs supepjez  ysjejenc)sad Kioqns e

:81szIu Auspaan af aigopqo suAoiN

199A 2uj8jnuy
aujejsowesg

ouzaq ez nyjjefew oysujowy oyaqopoy|p ngiyod pejysid

yojelew Aujowy Agopoyia 'z

0e9L¥secoe -Q1d
G0€ 904 97 0l

cl

[I0EZI[BINPINA}SSI A "0 1S 'sajopag
L0-€ AOd 2N Mweuzod



(4N3 008 Sie | 1120Z NIquiadep “L¢ 3) ¥NT 00 §12 | AigAn op Lusysiod af Iosaaul yoAujowy sjueselsqo e nyjalew oygujeInuy Joqns e (43
000 00€ S :120Z NIqWadep “L€ 3) YN 000 00€ § Mg op af nopoa ‘wolelzod ‘nowosyod noujeAiz ‘nozepely yokuagosods poys pedid eid ZzZoz niqwsosp L¢3
enAny oysujsiod exshAA “(MN3 6.9 9¥Z € 1120z NIqwedep “Le ¥) YN 96 650 Z @1oupoy A yojelew Aujowy Aqopoyp Ausisiod 1sougojods e ZZ0z nIqWsdsp “Lg M

6.9 9¥Z € 656 0£1 8Lz v 0 0 0 99S 1292 966 £vv 0 LCOZTTL'LE A ABS
vev £59 Ll SE 00ge ¢ 0 0 0 169 G689 0LL 62 0 L20Z2°L’'L X AelS
3 BJOUPOY BAOY]E}SOZ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 L20Z°ZL°LE ) ABIS
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunseid
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aphan
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Mjiseljd
0 0 0 0 0 0 0 0 0 LZ0Z°L'L Y ABIS
Azojod auaeidp
LEY 98Y 0 0 0 0 0 61S 8t r4 1WA 0 LZ0Z2LLE Y ABlS
0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsaig
66Z T~ 0 0 0 0 0 662 Zl- 0 0 Aphan
919 09¢ 0 0 0 0 0 €cL 9¢¢ €68 €¢ 0 iseld
Ll 8EL 0 0 0 0 0 S60 vEL 6L0 ¥ 0 L2021’} Y ARl
Ayagido
0LLEELE 656 0EL 8Le ¥¥ 0 0 0 6909.0¢ 898 L8¥ 0 LZ0ZZL'LE Y ARlS
0 0 GZ8 £8¢C ¢- 0 0 0 989 GEB C BEL 8YF 0 Aunsalig
910 ¥£9- GG¢ 8¢~ 8¥E 9L 1- 0 0 0 ey 6L 0 0 Aphan
886G G/S € 16 €€ LB0 2¥¥ € 0 0 0 0 0 0 Apsedrd
8€S 161 lLL6¢ 11 o4 0 0 0 Z6L6LL 62l €€ 0 LZ0Z'L'L ) AB)S
9|UBUS20 dUJOAIH
njodsg WHa WHa IWHa Aweysgo B}RI3IAZ Aojseldod 128A Rqaeys Kjwezog yojalew
eu Ajaeppaid  Aueaeseisqo auzej e yofeasy fyje2 yoafujanuy Aujowy £gopoy)q
anuifysod OpE}S supe|qeZ 9¥s|ajeAo}sad KAogns e
198A aujajnuy
aujejsoweg

:@3j/ngey feoninps|seu A puspaAn Ns 81qopqo SUACKRN aonlezpeyopald ez sioewiou|

(4711 "uzod) ¥N3 516 86€ MhA [en0N|80 A Jgopgo YaAuaolan yokinuiw AgAyo feuweuzAa

nAeido oxe e[eAojon ojaud jsougojodg nyjefew nuwigujowy nwagqopoy|p ¥ Ajzojod [auaeido NGIoA| | Z0Z NIGWa3ep ‘L€ ¥ ZN OJeAOISIX 1202 od ez Ajiainez [aunojon
BIUSAB)SOZ 87Bq UI8ouod BuloB-uou “Az) e aiezijeinpiniysal op ndnisa oyguenoue|d ‘ejije jsougojods wAIop ‘Aowselqoid npoAgp Z nyjjalew oysujowy oyagopoy|p

0€91¥S€20Z :0Ia

S0€ 902 9% 09I

el lloezjeinpniigal A o '1°'s ‘sajopaq
L0-€ Od 21N Aweuzod



0
619 9v¥Z €

0 Jepepeu wiu s oaeld auszpalwigo exjoupal uAcion ew woiop ud ‘yoyelew Aujowy Agopouyiq
796 650 € oneld auzojez suapelz af Alop] eu Hjojelew Aujowy Agopoy|q

L20Z°2L L€ Y BjoupoH

2202°Z)° L€ ¥ BjoupoH yojelew Aujowy Aqopoyqg

:woyjelew wAujowy wAgopoy|p s jeaouodsip aaeid wouazpswgo saupedlid aAgld WOUZO[EZ 0 SI0BWLIO|

0€9l¥Ssec0e QId 174" loezijednpjniisal A o '1°s ‘sajopag
GOE 904 9t -0l L0-€ AOd 2N Aweuzod



0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2202°TL°LE Y ABlS
L¥8 SS¥ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 L¥8 GSY 220Z°L’L Y ABlS
Bjoupoy euAoi2n)

€S 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 €5¥ L09 ¢Z02°ZL°LE ) ABYS
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsalg
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 bEED
€SV 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 £G¥ 67 Apseld
000 251 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 2Zsi c20T’ L’ LY Ae3S
Azojod suneidp

£S¥ 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 €SP L09 220Z°ZL'LE Y AB)S
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsalid
88¢ 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88€ 9- Aphan
0 0 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 Ayisely
L8 209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Lv8 L09 2202°L’L ) ABlg
8lUBUB20 BUJOAld

njodg W-4aeu w4a ¥oi1uspal  yoiuapal w4a Aigrzod rn rn asaided suuad rn rmn yojalew Lupueuny

fAyaeppaid  Aueaeleysqo  oxe nosyp oejafeu fuyeysg sujeIsp yoAuafodaid whuelodaid auysjeAczijess yofusfodasd yoAuslodaid Aqopoyg
InulAysod fsouezelan  psoujeids e 49 saoy|qg wanjo nysesn Ho1zod aujelsQ wauyo A Ajaipod e i}
noqop s nogqop fanojaipod nojsesn 4o snojelpogd
yoeyueq A s w4a 1DWwes noaojajpod
fion Aujeyso e A Ryo1zod s Ajatpod e
Mo1zod d2 2A0[8Ipod

91szIu fuspaan of siqopqo suAolN Puzeq ez nyjelew oygugueUy oyaqopoy|p nghyod pejyaid

Yojelew fugueuy fqopoyig g

0€9L¥SEZ0T Q1a Sl

lloezljeinpnygal A <o "1 °s ‘sejopag

GO€E 904 9% -0 10-€ A0d 2N Mweuzog



L¥8 SS¥ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 L¥8 GS¥ L20Z°2L°LE M ABIS
gls L6l 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 c€Ls L6¥ L 1202°L'L Y ABIS
BJOUPOY BUAOI2N

000 2ZS) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 251 LZ0ZZL'LE N ABYS
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsald
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ApAan
000 2S5t 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 251 Axyseld
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 LZ0Z'L’'L Y AB}S
Ryzojod suaeidp

Lv8 L09 0 0 0 V] 0 0 0 0 0 0 Lve L09 LZ0ZTL LE Y AEBIS
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Aunsaid
2/9688- O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.9 688- a_tED
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Axysedid
gLs e L 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 €1S L6V L LZ0Z°L°L ¥ ABIS
2]UBUS20 SUoAId

njodg N4Q eu w4a yoiuspal  yoi uapal Wda Ay21zod rn rn asai1ded puusd rn rn yojalew Augueuyy

Ajaeppaid  fAueAeiejsqQ  oye nosyjp oeialeu Aujeiso aujeIso yofuafodaid wAhuafodaid 3ujejeAoZI|ESl yoAuafodaud _._u%:m.ﬂoami Aqopouyia
anuyysod nsouezelA  psoujelds e dD 2raouid wiayo 13sean MAy21zod aujeIso wanjo A Ajeipod e :
noqop s nogqop fonojeipod nojsean 49 aAopRIpod
yoeyueq A s n4a jowel noaojaipod
fon Aujeyso e A Ry01Z0d s Ajaipod e
Migizod dd 2A0jaipod

-y nqe) [eonlnpa|seu A @uapaan Ns 8lqopgo 2UAORN sonlezpeyopaid ez sloeWIO|

0€91+5€20Z Q10 ol IDEZIEINpINAgal A "0 1°S 'sejopag
S0€ 90/ 9% 09I L0-€ AOd 2N Awguzod



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. 1. 0., v restrukturalizacii 17 DIC: 2023541630

Rozhodujici vplyv

Spolocnost ma dlhodoby finanény majetok umiestneny v dcérskych Gétovnych jednotkach. V tychto
Uctovnych jednotkach v priebehu roka 2022 Spolo&nost stratila rozhodujtci vplyv (kontrolu) vzhladom
na prebiehajlci proces likvidacie v Something Different (Europe) Ltd a konkurzné konanie v Dedoles
CZ s.r.o. Dihodoby finanény majetok je preto vykazany v Gétovnej zavierke k 31. decembru 2022
v nulovej hodnote. Vid detaily niZsie.

Vyska vlastného imania k 31. decembru 2022, vysledok hospodarenia za beZné t&tovné obdobie a iné
informacie o tychto Gtovnych jednotkach (na zaklade predbeZnych vysledkov) su uvedené v
nasledujicej tabulke:

Podiel
na inych Uétovna
Podiel zlozkach hodnota DFM (po
Obchodné meno a na ZI vlastného Vyska vlastného Vysledok opravnej
sidlo v % imania v % imania hospodarenia polozke)
Rozhodujici vplyv
Dedoles CZ s.r.o. 100% 100% -632 375 -630 011 0
Something Different
(Europe) Ltd 100% 100% 436 237 -547 342 0
Spolu 0

Vyska viastného imania k 31. decembru 2021, vysledok hospodarenia za bezné uétovné obdobie a iné
informacie o tychto uctovnych jednotkach su uvedené v nasledujticej tabulke:

Podiel
na inych Uétovna
Podiel zlozkach hodnota DFM (po
na Zl vlastného Vyska vlastného Vysledok opravnej
Obchodné meno asidlo v % imania v % imania hospodarenia polozke)
Rozhodujici vplyv
Dedoles CZ s.r.o. 100% 100% 6 134 15 609 6134
Something Different
(Europe) Ltd 100% 100% 1044 707 -489 168 449 707
Spolu 455 841

Ocenenie metédou viastného imania

Spolognost k 31. decembru 2022 ocenila metédou vlastného imania nasledovné zloZky dlhodobého
finanéného majetku:

Vplyv
ocenenia na
Hodnota k Hodnota k Vplyv ocenenia na  vlastné imanie
31.12.2022 31.12.2021 vysledok (metéda
(po {(po Zvysenie/ hospodarenia viastného
opravnej opravnej Znizenie (tvorba opravnej imania), Pozn.
Nazov polozky polozke) polozke) hodnoty (+/-) polozky) VIil. 1
Dedoles CZ s.r.0. 0 6 134 -6 134 0 -6 134
Something Different '
(Europe) Ltd 0 449 707 -449 707 -449 453 -253
DFM oceneny

metodou viastného
imania spolu 0 455 841 0 -449 453 -6 387




Poznamky Ué& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 18 DIC: 2023541630

Informacie za predchadzajlce Ugtovneé obdobie sl uvedené v nasledujlicej tabulke:

Vplyv
ocenenia
Vplyv na vlastné
ocenenia na imanie
vysledok (metéda
Zvysenie/ hospodarenia vlastného
znizenie (tvorba imania),
Hodnota k Hodnota k hodnoty opravnej Pozn. VIII
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020 (+/-) polozky) 1
Dedoles CZ s.r.o. 6 134 - 6134 - 6134
Something Different (Europe)
Ltd 449 707 1497 513 -1 047 806 -152 000 -895 806
DFM oceneny metédou
vlastného imania spolu 455 841 1497 513 -1 041 672 -152 000 889 672

Spoloénost Something Different (Europe) Ltd — in Liquidation je uétovnou jednotkou so sidlom v UK,
prostrednictvom ktorej vstupila Spolo€nost na anglicky trh a pribliZzila sa zakaznikom v zépadnej a
severnej Eurépe. Vzhfadom na odchod UK z EU ako priamy nasledok Brexitu musela Spolo&nost
zmenit stratégiu a prestala zasobovat zapadnd a severnu Eurépu z UK. V roku 2021 otvorila tato
dcérska spolo€nost 2 kiosky, prostrednictvom ktorych sa chcela etablovat' aj v offline predaji v UK.
Bohuzial sa v roku 2021 nepodarilo dosiahnut' plan predaja a v aprili 2022 preto prislo k rozhodnutiu
pozastavit zadsobovanie tejto dcérskej spolo€nosti, k ukon&eniu aktivit a k odpredaju zasob. Nasledne
doslo k rozhodnutiu vstipit do dobrovolnej likvidacie a 07.12.2022 boli zvoleni likvidatori Benjamin Neil
Jones a Rajnesh Mittal (FRP Advisory Trading Limited), ktori konaju v mene spolo€nosti. Ukonéenie
procesu likvidacie sa predpoklada v priebehu roka 2023.

Spoloénost postdila k 31. decembru 2022 potrebu vytvorenia opravnej polozky k dlhodobému
finan€nému majetku v dcérskej spolotnosti Something Different (Europe) Ltd. — in Liquidation.
Spoloénost stanovila opravni polozku k finanénej investicii vo vyske 100% - vzhladom na dobrovolnu
likvidaciu. K 31. decembru 2022 bola k tejto dcérskej spolo€nosti vytvorena opravna polozka vo vySke
601 tis. EUR (k 31. decembru 2021: 152 tis. EUR).

Spoloénost Dedoles CZ s.r.o. pogas roka 2021 otvorila v Ceskej republike kiosky a predajne, ale
dosahovala stratu a zavazok voci materskej Spoloénosti ako vyhradnému dodavatelovi tovaru sa
zvySoval. KedZe sa vysledky nezlep3ovali, doSlo k vymene vedenia. Materska Spolo€nost’ nemohla
poCas prebiehajiceho restrukturalizacného konania dodavat tovar dcérskej Spoloénosti s rizikom
neuhradenia a aj vzhlfadom na zhorSujlicu sa makroekonomicku situaciu, bol podany navrh na vstup do
insolvencie adna 19.10.2022 vstupila Spoloénost Dedoles CZ s.r.o. do konkurzu. Za spravcu
konkurznej podstaty bol vymenovany JUDr. Peter ANDRIS, MBA, PhD. zo spolo€nosti ALFA Insolvenéni
v.0.s. Ukonc¢enie konkurzného konania sa predpoklada v priebehu roka 2023.

Spoloénost posudila k 31. decembru 2022 potrebu vytvorenia opravnej polozky k dlhodobému
finanénému majetku v dcérskej spolo¢nosti Dedoles CZ s.r.o. v konkursu. Nakolko je spolo€nost
Dedoles CZ s.r.0. ocenena metédou viastného imania v nulovej tiétovnej hodnote, opravna poloZka
k nej nebola tvorena.



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 19 DIC: 2023541630

4. Zasohy

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu bezného Uctovného obdobia je uvedeny v nasledujlcej
tabuflke:
Zictovanie

oP
z dévodu
Zuétovanie OP  vyradenia
Stav k z doévodu zaniku majetku z Stav k
Nazov polozky 1.1.2022 Tvorba OP opodstatnenosti G&tovnictva 31 J12.2022
Tovar 18 000 0 0 0 18 000
Zasoby spolu 18 000 0 0 0 18 000

ZniZenie Cistej realizaénej hodnoty zasob bolo zohladnené zachovanim opravnej polozky vo vyske 18
000 EUR (k 31. decembru 2021: 18 000 EUR). Cista realizaéna hodnota zasob sa oproti roku 2021
nemenila, nakolko zasoby evidované na sklade poskodeného tovaru si ku koncu roka 2022 v priblizne
rovnakej vySke aj k 31.12.2021. Z dévodu poskodenia nie moZné tovar predat.

Vyvoj opravnej poloZky k zasobam Vv priebehu predchadzajliceho G&tovného obdobia je uvedeny
v nasledujlcej tabulke:
Zactovanie OP

z dovodu
Zuctovanie OP vyradenia
z dévodu zaniku majetku z Stav k
Nazov polozky Stav k 1.1.2021 Tvorba OP opodstatnenosti Uétovnictva  31.12.2021
Tovar 0 18 000 0 0 18 000
Zasoby spolu 0 18 000 0 0 18 000

Informécie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat' so zasobami:

Hodnota k Hodnota k

Zasoby 31.12.2022 31.12.2021
Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo 7 566 197 13 221 052
Zasoby, pri ktorych ma uétovna jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat 0 0

5. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného Uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Oprava
vyznamnej
chyby
minulych Tvorba OP
Stav k obdobi (Pozn. Stav k

Pohladavky 1.1.2022 (Pozn. ILr) IvV.4) 31.12.2022
Dihodobé pohradavky, z toho: 0 0 27 906 27 906
Ostatné pohladavky z obchodného styku voéi prepojenym UJ 0 0 27 906 27 906
Kratkodobé pohladavky, z toho: 104857 990614 559636 1655107
Obchodné pohladavky vogi prepojenym uétovnym jednotkam 0 686493 505235 1191728
Ostatné pohladavky z obchodného styku 10 156 0 25 871 36 027
Ostatné pohradavky voéi prepojenym UJ 0 36818 0 36 818
Pohladavky vodi spoloénikom, élenom a zdruz. 0 237303 0 237 303
Iné pohladavky 94 701 30 000 28 530 153 231

Pohladavky spolu 104857 990614 587542 1759 963




Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 20 DIC: 2023541630

Informécie za predchadzajlce uctovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:

Zuétovanie
OP
Ziuétovanie OP  z dovodu
z dévodu vyradenia

zaniku majetku z
Stav k Tvorba opodstatnenos Uétovnictv  Stav k
Pohladavky 1.1.2021 OP ti a 31.12.2021
Kratkodobé pohladavky, z toho:
Ostatné pohladavky z obchodného styku 40785 9 465 -40 094 0 10 156
Iné pohladavky 134 313 94 701 0 -134313 94 701
Kratkodobé pohladavky spolu 175098 104 166 -40 094 134 313 104 857

V roku 2021 bola vytvorena opravna polozka k pohladavkam po splatnosti podla zakona o dani
z prijmov v hodnote 9 465 EUR a v hodnote 94 701 EUR bola vytvorena $pecificka opravna polozka
k nedobytnym inym pohladavkam.

V roku 2022 Spoloénost opravila vyznamni chybu tykajlcu sa minulého G&tovného obdobia suvisiacu
s tvorbou opravnych poloZiek k pohfadavkam, ktoré boli znehodnotené uz k 31. decembru 2021 vo
vyske 990 614 EUR, pricom i8lo najmé o pohladavky voéi dcérskej spolognosti Dedoles CZ (v 100%
vyske nominélnej hodnoty pohfadavky) a voCi spoloénikovi a inym spriaznenym stranam (v 50% vySke
nominalnej hodnoty pohladavky).

V roku 2022 bola dodato&ne vytvorena opravna polozka k pohfadavkam v celkovej vyske 587 542 EUR
a to najma k pohladavkam prihlasenym do konkurzu voci dcérskej spoloénosti Dedoles CZ vo vyske
505 235 EUR (v 100% vyske nominalnej hodnoty pohladavky) avoti ostatnym pohladavkam
z obchodného styku a inym pohladavkam vo vySke 82 307 EUR (viac ako 365 dni po splatnosti), pri
ktorych existovalo riziko nevymozitenosti pohladavok.

DIhodobé pohladavky Spolo&nosti st v lehote splatnosti k 31. decembru 2022 aj k 31. decembru 2021.
K 31. decembru 2022 k nim bola tvorena opravna poloZka z dévodu diskontovania nominalnej hodnoty
pohladavok na ich sti¢asnd hodnotu pri poskytnutych dlhodobych z4bezpekach/depozitoch.

Vekova &truktara kratkodobych pohfadavok Spolognosti k 31. decembru 2022 (pred opravnou polozkou)
je uvedena v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohFadavky z obchodného styku, z toho: 3633773 1 447 581 5081 354
Pohladavky vodi prepojenym uctovnym jednotkam 0 1191728 1191728
Ostatné pohladavky z obchodného styku 3633773 255 853 3 889 626
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 34 678 702 942 737 620
Pohladavky v ramci podielovej G&asti okrem pohladavok voci

prepojenym uétovnym jednotkam 0 73 636 73 636
Pohradavky vodi spoloénikom, &lenom a zdruZeniu 0 474 605 474 605
Iné pohfadavky 34 678 154 701 189 379

3 668

Kratkodobé pohladéavky spolu 451 2 150 523 5818 974




Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 21 DIC: 2023541630

Informéacie za predchadzajlice tiétovné obdobie sii uvedené v nasledujlicej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1715145 720 343 2435 488
Pohladavky voci prepojenym aétovnym jednotkam 394 964 432 323 827 287
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1320 181 288 020 1608 201
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 1 596 781 0 1 596 781
Pohladavky vogi prepojenym Gétovnym jednotk&m 290 975 0 290 975
Pohladavky voci spoloénikom, lenom a zdruzeniu 382 115 0 382 115
Daiiové pohfadavky a dotacie 689 008 0 689 008
Iné pohfadavky 234 683 0 234 683
Kratkodobé pohl'adavky spolu 3311926 720 343 4032 269

Informécie o zaloZznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat' s pohladévkami a informéacie
o pohladavkach krytych zaloznym pravom st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
Pohladavky 31.12.2022 31.12.2021
Pohladavky kryté zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia 0 0
Hodnota pohfadavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo 5818 974 3927 412
Hodnota pohradavok, pri ktorych je obmedzené pravo s nimi nakladat’ 0 0
6. Poskytnuté pézicky
Prehlad poskytnutych péZiciek je uvedeny v nasledujlcej tabulke:
Urok Suma istiny v prislusnej
p.a.v  Datum mene Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena % splatnosti _k 31.12.2022 k 31.12.2021 k 31.12.2022 k 31.12.2021
Kratkodobé pbzicky,
z toho:
Dedoles CZ s.r.0. CZK 4 19.1.2022 - 5 300 000 - 213 211
Spoloénik Spoloénosti  EUR 6 31.8.2022 365 530 365 530 365 530 365 530
Satori Holding s.r.o. EUR 6 31.8.2022 70 000 70 000 70 000 70 000
453 530 648 741

P6Zi¢ka voéi Satori Holding s.r.0. spolu s drokmi je vykazana na riadku 59 sivahy: Ostatné pohladavky
voCi prepojenym Uétovnym jednotkam. Pohladavka vodi spolognikovi Spolo¢nosti spolu s Grokmi je
vykazana na riadku 61 stvahy: Pohladavky voéi spoloénikom, &lenom a zdruzeniu.

PoZicky neboli k datumu zostavenia tejto cCtovej zavierky splatené, preto k nim bola tvorena 50%
opravna polozZka. Boli k nim podpisané dohody o uznani dlhu a splatkové kalendare.

7. OdloZena dariova pohladéavka

Informécie o vypotte odloZenej dafovej pohladavky a iné doplfiujice informacie k odloZenej dani su
uvedené v Casti IV. bod 6 poznamok.

8. Finanéné uéty

Finan&nymi Gétami mohla Spolo&nost k 31. decembru 2022 volne disponovat.

K 31. decembru 2021 mohla Spolo&nost volne disponovat s finanénymi Gétami s vynimkou:

- blokovaného kontokorentného Gé&tu na prefinancovanie DPH, v suvislosti s ktorym je zriadené zalozné

pravo v registri zaloznych prav v prospech Tatra banka, a.s. Zostatok tohto G&tu k 31. decembru 2021
je 0 EUR (k 31. decembru 2020: 0 EUR) a



Poznamky Ug& POD 3-01
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 22

ICO: 46 706 305
DIC: 2023541630

- bankovych uétov vedenych v Citibank Europe plc, na ktoré bolo zriadené zalozné pravo v registri
zaloZnych prav v prospech Citibank Europe pls. Zostatok tychto uctov k 31. decembru2021je 5843

164 EUR (k 31. decembru 2020: 5 526 221 EUR)
9. Casové rozliSenie

Jednotlivé polozky asového rozliSenia st uvedené v nasleduijtcej tabulke:

Stav k Stav k
Opis polozky asového rozliSenia 31.12.2022 31.12.2021
Néaklady budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 447 342 550 200
objednavky vyexpedované v BUO, ale dorugené az v nasledujicom UO 92 162 133 021
najmy 245 861 284 930
poistenie 10 027 17 985
predizenie zaruky 4027 7616
IT 16 038 0
marketing 63 920 0
ostatné 15 307 106 648
Prijmy budicich obdobi kratkodobé, z toho: 0 121 237
SMD TP Gprava ceny za rok 2021 - tovar 0 54 758
DDL CZ TP uprava ceny za rok 2021 - tovar 0 66 479
Spolu 447 342 671 437

PASIVA

1. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato&né informacie o vlastnom imani Spolo&nosti su

uvedené v poznamkach v ¢asti VIII. bod 1 poznamok.

2. Socialny fond

Tvorba a &erpanie socialneho fondu v priebehu uétovného obdobia st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Nazov poloZzky 2022 2021
Zad&iatoény stav socidlneho fondu 5999 10 483
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 35100 67 193
Tvorba socidlneho fondu zo zisku 80 000 20 000
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 121 099 97 676
Cerpanie socialneho fondu -66 356 -102 160
Koneény zostatok socialneho fondu 60 742 5999

3. Zavizky

Struktiira zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2022:



Poznamky Ué POD 3-01
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii

ICO: 46 706 305

Nazov polozky
Dihodobé zavizky, z toho:
Ostatné dlhodobé zavazky
Zavéazky zo socialneho fondu
Iné dlhodobé zavazky
Dlhodobé zavizky spolu

Kratkodobé zavizky z obchodného
styku, z toho:

Zavazky voCi prepojenym G&tovnym
jednotkam

Ostatné zavazky z obchodného styku
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho:
Zavazky voci prepojenym G&tovnym
jednotkam

Zavézky voéi spolonikom a zdruZeniu
Zavazky vodi zamestnancom

Zavézky zo socilneho poistenia
Darové zavazky a dotacie

Iné zavazky

Kratkodobé zavizky spolu

Spolo€nost’ eviduje k 31.12.2022 kratkodobé zavazky po lehote splatnosti,
G¢inného restrukturalizaéného planu splacané nasleduijlicich 5 rokov, resp. odpi

23 DIC: 2023541630
Zavéazky so zostatkovou dobou
splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako pat’ az pat dojedného Iehote Spolu
rokov rokov roka splatnosti  zdvizky
0 642 693 0 0 642 693
0 10 627 0 0 10 627
0 60 742 0 0 60 742
0 571324 0 0 571324
0 642 693 0 0 642 693
0 0 5409525 14100999 19 510 524
0 0 0 18 360 18 360
0 0 5409525 14082639 19492 164
0 0 3505241 4596179 8101420
0 0 0 618 768 618 768
0 0 7194 0 7194
0 0 296 950 0 296 950
0 0 204 007 625 410 829 417
0 0 2504941 3272848 5777789
0 0 492 149 79 153 571 302
0 0 8914766 18697178 27 611 944

Informacie za predchadzajlice tictovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

ktoré budd na zaklade
sane v sulade s planom.

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako pat’ azpat dojedného Ilehote Spolu
Nazov poloZky rokov rokov roka splatnosti  zavazky

Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: 0 670 789 0 0 670 789
Ostatné dihodobé zavizky 0 30 180 0 0 30180
Zavéazky zo socialneho fondu 0 5999 0 0 5999
Ine dihodobé zavazky 0 634 610 0 0 634 610
Dihodobé zavizky spolu 0 670 789 0 0 670 789
Kratkodobé zavizky z obchodného

styku, z toho: 0 0 18346853 3991641 22338494
Zavazky vodi prepojenym Uctovnym

jednotkam 0 0 124 786 0 124 786
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 18222067 3991641 22213708
Ostatné kratkodobé zavizky, z toho: 0 0 5880472 594 629 6475101
Zavézky voti prepojenym Gctovnym

jednotkam 0 0 0 594 629 594 629
Zavézky voci zamestnancom 0 0 737 997 0 737 997
Zavézky zo socidlneho poistenia 0 0 493 348 0 493 348
Dariové zavézky a dotacie 0 0 4232252 0 4232252
Iné zavazky 0 0 416 875 0 416 875
Kratkodobé zavizky spolu 0 0 24227325 4586270 28813595




Poznamky Ug POD 3-01
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii

24

ICO: 46 706 305
DIC: 2023541630

4. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2022 je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Stav k Stav k
Nézov polozky 1.1.2022 Tvorba Pouzitie ZrusSenie  31.12.2022
Kratkodobé rezervy
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 330727 153 119 330727 0 153 119
Nevycerpané dovolenky 330727 153 119 330727 0 153 119
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 383 975 922 245 383975 0 922 245
na EKO zavazky 56 357 0 56 357 0 0
dohad na odmenu po schvaleni RP sidom 0 300 000 0 0 300 000
odmeny dizajnéri 11 369 0 11 369 0 0
dohad na troky z omeskania prihldsené do
reStrukturalizacného konania 0 267 000 0 0 267 000
poradenstvo 0 100 000 0 0 100 000
actovnictvo 8614 2030 8614 0 2030
audit 13 400 10 500 13 400 0 10 500
oakavané dobropisy vztahujice sa k
predajom roka 2022 274 992 114 428 274 992 0 114 428
obratové najomné 7 560 0 7 560 0 0
energie, ndjomné, vyuctovanie prev.
nakladov, urok, ostatné 11 683 49712 11 683 0 49712
dohad na odstupné - predajne zatvorené v r.
2023 0 78 575 0 0 78 575
Spolu 714702 1075 364 714 702 0 1075364
Informacie za predchadzajlce uétovné obdobie si uvedené v nasledujlice]j tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2021
Kratkodobé rezervy
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 108 103 330727 108 103 0 330727
Nevy&erpané dovolenky 108 103 330727 108 103 0 330727
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 637 703 733 833 858 411 129 150 383 975
na EKO zavazky 56 357 150 329 150 329 0 56 357
rezervy na bonusy 2020 547 967 0 418 817 129 150 0
odmeny dizajnéri 0 211 300 199 931 0 11 369
uétovnictvo 16 457 86 493 94 336 0 8614
audit 10 760 13 400 10 760 0 13 400
o¢akavané dobropisy vztahujice sa k
predajom roka 2021 0 274 992 0 0 274 992
obratové najomné 5400 8 361 6 201 0 7 560
energie, najomné, vylctovanie prev.
nakladov, arok, ostatné 762 139 287 128 366 0 11 683
Spolu 745 806 1 064 560 966 514 129 150 714 702

5. Bankové uvery

Prehlad bankovych Gverov k 31. decembru 2022 (aj k 31. decembru 2021) je uvedeny v nasledujlcej

tabulke:



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305

Dedoles, s. 1. 0., v redtrukturalizacii 25 DIC: 2023541630
Suma istiny v mene
EUR
Datum k
Nazov polozky Mena  Urok p. a. splatnosti  k 31.12.2022 31.12.2021
S00642/2021 TB (splatkovy nekomitovany aver, 1M EURIBOR
financovanie investiénych potrieb) EUR + 5% 31.5.2022 0 1192082
500144/2021_MR TB (splatkovy nekomitovany
aver, financovanie investiénych potrieb) EUR 0%* 20.5.2022 3 042 964 0
9001918 SLSP (preklenovaci splatkovy Gver,
nakup baliacej linky) EUR 0%* 31.7.2022 152 289 152 289
211325/0V12102017 Citibank Europe
(kratkodobe financovanie, prevadzkové potreby) EUR 0%* 31.5.2022 998 011 1904
Uplatnena bankova zaruka TB EUR 0%* 20.6.2022 341 546 0
podla platného
Uget kreditnej karty TB EUR sadzobnika 45 dni 2035 6 562
podla platného
Precerpanie debetnych uétov EUR sadzobnika 45 dni 165 -
Kratkodobé tivery spolu 4 537 010 1 352 837

*Zavazky, ktoré vyplyvaju z bankového financovania:

- S00144/2021_MR TB v sume 3 042 964 EUR,

- 9001918 SLSP v sume 152 289 EUR,

- 211325/0V12102017 Citibank Europe v sume 998 011 EUR a

- uplatnena bankova zaruka TB v sume 341 546 EUR

vstlpili do restrukturalizacie, preto nie st od prihlasenia do retrukturalizécie uro&ené a ich splatenie sa
od schvalenia restrukturalizaéného planu v marci 2023 riadi dohodami s bankami vyplyvajucimi z tohto
planu, pri¢om miera uspokojenia bude 100%.

Vsetky bankové tvery k 31. decembru 2022 boli zabezpeCené. Prehlad zabezpedenia bankovych
tverov k 31. decembru 2022 (aj k 31. decembru 2021) je uvedeny v nasleduijlcej tabulke:

Forma zabezpeéenia Forma Zabezpecenia

Nazov polozky k 31. decembru 2022  k 31. decembru 2021
S00642/2021 TB (splatkovy nekomitovany Gver, financovanie
investiénych potrieb) - Dohoda o ruceni
Dohoda o ruéeni Dohoda o ruéeni
Zalozné pravo na Zalozné pravo na
pohladavky pohladavky
Globalne zalozné pravo Globélne zaloZné pravo
S00144/2021 TB (Struktirovany KTK Gver, na thradu na hnutefny majetok na hnutelny majetok
zavéazkov a prevadzkovych potrieb) (vratane zasob) (vratane zasob)
Zmluva Zmluva
o zabezpecovacom 0 zabezpeCovacom
prevode prevode
vlastnickeho prava vlastnickeho prava
9001918 SLSP (preklenovaci splatkovy aver, nakup baliacej k obstaravanému k obstaravanému
linky) hnutelnému majetku hnutelnému majetku
ZaloZné pravo na ZaloZné pravo na
pohladavky pohladavky
ZaloZné pravo na ZaloZné pravo na
zostatok na bankovom  zostatok na bankovom
ucte ucte

v Citibank Europe plc v Citibank Europe plc
Globalne zalozné pravo Globaine zalozné pravo
na hnutelny majetok na hnutefny majetok
211325/0V12102017 Citibank Europe (kratkodobé (vratane zasob) (vratane zasob)
financovanie, prevadzkové potreby) Zmenka s avalom Zmenka s avalom



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 26 DIC: 2023541630

Hlavné financujlice banky Tatra banka a.s. a Citibank Europe plc maju uzatvorent Zmluvu o vykone
prav, ktora hovori o metodike delby kolateralu. V registri zaloZnych prav je uvedené zaloZné pravo vodi
Citibank Europe plc vo vyske maximalnej hodnoty istiny, tj. 5,5 mil. EUR a zaloZné pravo voci Tatra
banka a.s. vo vyke maximalnej hodnoty istiny, t.j. 15 mil. EUR.

Podla zmluvnych podmienok s bankami podliehali dvery Spolognosti uréitym minimalnym stanovenym
ukazovatefom. Nakolko Spolo&nost v roku 2022 vstapila do restrukturalizacie, k 31. decembru 2022
tieto ukazovatele pinit nemusela. Vzhladom na to, Ze 2. marca 2023 bol schvaleny reStrukturalizacny
plan Spoloénosti, ktorého stiéastou je aj &lanok VIl — Udrziavanie Grovne zabezpecenia pohladavok, je
uréena minimélna hodnota zalohu a povinny platobny styk cez financujice banky. Tieto ukazovatele
Spolo&nost po nadobudnuti G&innosti planu v roku 2023 bude reportovat na kvartainej baze, pricom
prvé monitorované obdobie je Q1/2023. Za Q1/2023 Spolognost nové podmienky financujucich bank
plnila.

6. Zavizky z finanéného prenajmu (Spoloénost’ je nadjomca)

Dohodnuté platby vyplyvajice z finanéného prendjmu st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Splatnost’ Splatnost’
od jedného
od jedného roka do
roka do do jedného piatich
do jedného piatich rokov  viac ako roka rokov viac ako

Nazov polozky roka vratane vratane pat’ rokov vratane vratane pét rokov
Istina 310 887 571323 - 346 116 634 610 -
Finanény naklad : 20 308 25 658 - 14 588 13 350 -
Spolu 331 195 596 981 - 360 704 647 960 -

Zavazky z finanéného prenajmu st zabezpedené (k 31. decembru 2022 aj k 31. decembru 2021)
zmluvami o zabezpe&ovacom prevode viastnickeho prava k predmetu prenajmu.

7. Prijaté pézicky

Urok p. Suma

Nazov polozky Mena a.v% Datum splatnosti  k 31.12.2021 k 31.12.2021
Kratkodobé pdzicky od prepojenych
tctovnych jednotiek
Something Different (Europe) Ltd -
istina EUR o* 30.06.2022 580 000 580 000
Something Different (Europe) Ltd -
trok EUR 0* 30.06.2022 38 768 14 629
Spolu 618 768 594 629
Kratkodobé finanéné vypomoci
Privatny investor 1 - istina EUR 0* 30.06.2022 2000 co0 2 000 000
Privatny investor 2 - istina EUR o* 25.06.2022 50 000 50 000
Privatny investor 3 - istina EUR o* 30.06.2022 100 000 100 000
Privatny investor 4 - istina EUR 0* 15.06.2022 2 300 000 100 000
uroky 88 943 89 693
Spolu 4 538 943 2 239 693

Spolu 5157 711 2 834 322




Poznamky Ué& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 27 DIC: 2023541630

*Zavazky, ktoré vyplyvaji z kratkodobych péZigiek od prepojenych G&tovnych jednotiek
a z kratkodobych finanénych vypomoci od privatnych investorov vstupili do restrukturalizacie, preto nie
su od prihlasenia do restrukturalizacie Groéené.

Na zaklade dodatku zo dfia 31. janudra 2022 bola splatnost kratkodobej pézicky od SOMETHING
DIFFERENT Ltd. prediZena z pévodnej splatnosti (31. decembra 2021) do 30. juna 2022. Tento zavazok
nie je zabezpeceny. Nakolko péZicka nebola splatend, dcérska spolo¢nost si ju prihlasila do
restrukturalizacného konania. Jej splatenie sa od schvalenia redtrukturalizaéného planu v marci 2023

riadi G€innym restrukturalizadnym planom, priom miera uspokojenia bude 1%.

Vsetky finanéné vypomoci od privatnych investorov boli k 31. decembru 2021 zabezpelené zmenkami
s vynimkou kratkodobej finanénej vypomoci od privatneho investora 1, kde bola formou zabezpecenia
zmluva o budticej zmluve o prevode ¢asti obchodného podielu v Spolo&nosti, ktory vlastni vacsinovy
spolo¢nik Satori Holding, s.r.o. Ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje tato uétovna zavierka boli vietky
pbZicky od privatnych investorov prihlasené do restrukturalizaéného konania. Ich splatenie sa od
schvalenia restrukturalizagného planu v marci 2023 riadi G&innym restrukturalizaénym planom, pri¢om
miera uspokojenia bude 64,47%.

Dria 23. decembra 2022 bola podpisana Zmluva o konvertibilnom tvere (vid Pozn. 1.8, Il.a) a VL), ktora
je G€inna odo dia nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia stidu o schvaleni restrukturalizaéného planu
Spolocnosti, t.j. od 10. marca 2023. V zmysle tejto zmluvy ma Spolo&nost moznost ziskat financovanie
az do vysky 10 mil. EUR. K 31. decembru 2022 tato zmluva e&te nebola G&inna.

8. Casové rozlienie

Struktdra éasového rozligenia je uvedena v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov poloZky 31.12.2022 31.12.2021
Vydavky budtcich obdobi kriatkodobé 0 0
Vynosy budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 281 693 403 644
darCekové kupény 23 053 53780
spatny leasing 5400 7537
objednavky na prelome roka (objednané pred 31.12., dorugené po 31.12.) 253 240 342 327
Spolu 281 693 403 644

Iv. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1. Cisty obrat

Informacie o Struktire Gistého obratu Spoloénosti st uvedené v nasledujlce tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 60 539 294 91 890 786
Trzby za vlastné vyrobky 0 0
Trzby z predaja sluZieb 5659 115 7 023 652
Trzby za tovar 54 880 179 84 867 133
Vynosy zo zékazky 0 0
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy stvisiace s beznou éinnostou 0 0
Cisty obrat celkom 60 539 294 91 890 786

VYNOSY

2. Trzby za vlastné vykony a tovar



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 28 DIC: 2023541630

Trzby za vlastny tovar a sluzby v éleneni podla hlavnych distribuénych kanalov a geografickych oblasti
odbytu su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Oblast’ odbytu Tovar Sluzby Spolu
2022 2021 2022 2021 2022 2021

AT 1288 841 1781578 124 642 137 508 1413 483 1919 086
BE 660 584 786 445 46 014 32716 706 597 819 161
BG 567 267 1 364 640 65 142 100 386 632 408 1 465 026
cz 16 664 272 28 943 421 1751671 2248 382 18 415 943 31191 803
DE 13 228 186 14 866 545 1215 351 1499 287 14 443 537 16 365 832
DK 67 080 124 769 6 253 5864 73333 130 633
ES 305617 429 160 45 459 52 229 351076 481 389
FI 36 909 28 370 3945 2759 40 854 31129
FR 3427837 4531983 578 244 403 229 4 006 081 4 935 212
GB 145 184 517 527 19 623 32624 164 808 550 151
HR 294 480 726 105 29 969 62 961 324 449 789 066
HU 2614 389 2820322 384 631 318 864 2999 020 3139 186
IE 31636 40 970 4752 5 363 36 388 46 333
IT 1512412 2813520 209 239 173 089 1721651 2 986 609
NL 820 830 1059 959 116 236 73 097 937 066 1133 056
PL 2 085048 2789510 270 239 230 905 2 355 287 3020415
PT 152 888 230 044 12 769 16 210 165 657 246 254
RO 1147 625 1177 124 178 995 139 708 1326 620 1316 832
SE 36 360 36 791 3 567 2824 39927 39615
Sl 1594 396 2639920 163 186 184 912 1757 582 2824 832
SK 4 037 854 13422 433 420 886 1223975 4 458 739 14 646 408
UK -23 154 228 0 24 451 -23 178 679
us 0 2 641 0 137 0 2778
g‘?ﬁ_”;‘:\m 50719 672 81 288 005 5650812 6 971 480 56 370 484 88 259 486
OFFLINE 1938987 3173303 10 49 041 1938 997 3222344
WHOLESALE 2083188 405 825 8 293 3132 2 091 481 408 956
Marketplaces 138 332 0 0 0 138 332 0
Trzby spolu 54 880 179 84 867 133 5659 115 7 023 653 60 539 294 91 890 786

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej cinnosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finanénej €innosti
sl uvedené nizsie:

Nazov polozky 2021 2021
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 151 041 226 421
Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku - software 151 041 226 421
Ostatné vyznamné polozZky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 285 753 1100 026
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 26 363 583 881
Prebytky na zasobach zistené pri inventarizacii 123 692 173 039
Refakturacia nakladov - CSl leasing 0 237 836
Ostatné 135 698 105 270
Finanéné vynosy, z toho: 204 389 233 980
Kurzové zisky 186 532 209 769
Vynosové aroky, z toho: 17 857 24 151
Viynosové troky od prepojenych uctovnych jednotiek 17 853 7 566
Ostatné 4 60

Spolu 641 183 1 560 427




Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 29 DIC: 2023541630

NAKLADY
4. Naklady z hospodarskej a finanénej éinnosti

Prehlad nakladov Spoloénosti z hospodarskej a finanénej &innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021

Naklady za poskytnuté sluZby, z toho: 33 756 245 50 359 457
Néklady voéi auditorovi, auditorskej spoloénosti, z toho: 27 312 29 125
naklady za overenie individuaine; U&tovnej zavierky 22 532 19 910
iné uistovacie auditorské sluZby 0 0
suvisiace auditorské sluzby 4 500 5400
dariové poradenstvo 0 0
ostatné neauditorské sluzby 280 3815
Ostatné vyznamné polozky nékladov za poskytnuté sluzby, z toho: 33728 933 50 330 332
Opravy a Gdrzba 305512 503 227
Prepravné 6 521 286 9978123
Dropshipping 76 245 367 443
Operativny najom 1147 571 437 283
Najomné 2014 106 1640147
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 1209 323 109 590
Naklady na reklamu a marketing 19 688 427 32 306 581
Cestovné 11 238 43 955
Naklady na IT 700 946 635 226
Personalny leasing 697 955 2384 819
Ostatné 1 356 324 1923 938
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej éinnosti, z toho: 25 876 321 30 550 750
Naklady na predany tovar 21 893 164 27759 434
Tvorba opravnej polozky k zasobam 0 18 000
Spotreba materialu 365 394 833635
Spotreba energie 329 822 193 549
Tvorba a ztiétovanie opravnych poloZiek k pohladavkam (Pozn. 111.5) 587 542 -70 241
Tvorba a zdétovanie opravnych poloziek k dihodobému hmotnému -960 628 0
a nehmotnému majetku (Pozn. IIl. 1 a 11.2)

Odpisy dlhodobého majetku (Pozn. lIl. 1 a lil.2) 1348 541 521 229
Odpis zmarenej investicie 960 628 0
Zmluvné pokuty a penale 553 548 574
Zostatkova cena predaného dihodobého hmotného a nehmotného majetku 30 648 581 011
Dary 92 443 80 935
Odpis pohladavky 1422 154 516
Manka a $kody 204 575 567 978
Ostatné 184 328 -89 870
Finanéné naklady, z toho: 1 804 526 2139 387
Kurzové straty 210978 382 941
Nakladové troky, z toho: 182 583 329788
Nékladové droky pre prepojené tctovné jednotky 11 664 14 629
Bankové poplatky 961 512 1274 658

Opravna polozka k finan&nému majetku (Pozn. 11.3) 449 453 152 000



Poznamky Ug POD 3-01
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii

30

IE0: 46 706 305
DIC: 2023541630

5. Osobné naklady

Prehlad osobnych néakladov Spolognosti je uvedeny v nasledujlcej tabulke:

Nézov polozky 2022 2021
Osobné naklady, z toho: 9 868 303 11 486 988
Mzdy 6 904 515 7 977 276
Sociélne poistenie 1638 553 1 955 896
Zdravotné poistenie 731 604 785 040
Zakonné socialne naklady 419 258 646 506
Ostatné socialne naklady 174 373 122 270
6. Dane
Informécie o do&asnych rozdieloch a vypocte odloZenej dane:
Zaluétovana Zanétované
Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 imania ziskov a strat  31.12.2022
Dlhodoby majetok 39723 - 1797 276 1836 999
Zasoby 18 000 - 18 000
Pohladavky 94 701 - 360 557 455 258
Rezervy 383 975 - 511 237 895 212
Finanéné investicie 152 000 - 1383 398 1 535 398
Zavézky zdanite/né po zaplateni 282 389 - 709 790 992 178
Dariova strata 161 175 - 8 040 997 8202172
Ostatné -164 082 - 164 082 -
Celkom 967 881 - 12 967 337 13935218
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena dafiova pohladavka (+)/dafovy
zaviazok (-) vypocitany 203 255 2723141 2 926 396
Vplyv zmeny sadzby dane - - - -
Celkova odlozena dafova pohfadavka (+)/
danovy zavizok (-) po zmene sadzby - - - -
Odlozena daiiova pohl'adavka zaGétovana 203 255 - - -




Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 31 DIC: 2023541630

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZenou dafiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujlcej tabulke:

2022 2021
Nazov polozky Zéaklad dane Dan Dariv % Zaklad dane Dan Daii v %
Vysledok
hospodarenia pred
zdanenim, z toho: -9 840 024 -1 085 370
teoreticka dari -2 066 405 -21% -227 928 21%

Dariovo neuznané

naklady 643 332 135 100 1072752 225278 21%
Vynosy nepodliehajuce

dani - - -51 481 -10 811 -1%
Vplyv opravy

vyznamnych chyb

minulych Gétovnych

obdobi na odloZenu darn

2021 (Pozn.ll 1) -3615048 -759 160 - - -
Vplyv nezatictovanej

odloZenej dariovej

pohladavky 2022 (pohyb

za rok 2022) 12811 741 2 690 465 - - -
Oductovanie odloZzenej

danovej pohladavky

zalGctovanej k 31.12.2021 967 881 203 255 - - -
Iné - - 164 086 34 458 3%
Spolu 203 255 20 997 2%
Splatna dari z prijmov - -

OdloZena daii z prijmov 203 255 20 997 2%
Celkova dai z prijmov 203 255 20 997 2%

Spolocnost k 31. decembru 2022 (aj k 31. decembru 2021 ) vygenerovala dariovu stratu. Spolo&nost sa
z dévodu opatrnosti rozhodla netétovat k 31. decembru 2022 o odloZenej dafiove] pohladavke.

V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
1. Podmienené zavizky

Podmienenym zavazkom sa rozumie:
- moZna povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho,
Ci nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v buddcnosti, ktorych vznik
nezavisi od Uétovnej jednotky, alebo
- povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v slivahe,
pretoZe nie je pravdepodobné, Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny Ubytok
ekonomickych GZitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa neda spolahlivo ocenit'.

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dariového prava (napr. legislativa ohladom
transferového oceriovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
budu dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne a2 potom, ked
budi k dispozicii pravne precedensy prip. oficidine interpretacie prisludnych organov. Vedenie
Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v budtcnosti
vyznamny naklad.

2. Skutoénosti sledované na podstvahovych tétoch

. < Stav k Stav k
Nazov paladky 31122022 31.12.2021

Majetok v najme (roéné naklady - operativny prenajom) 3161 677 2 077 430




Poznamky U POD 3-01 I0: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 32 DIC: 2023541630

V priebehu roka 2021 Spolo&nost podpisala v stlade s rAmcovou zmluvou o operativnom leasingu so
spoloénostou CSI Leasing, s.r.o. 6 Giastkovych zmliv o operativnom leasingu, prostrednictvom ktorych
prefinancovala rézne zariadenia a hnutefné aktiva Spolo€nosti, najmé suvisiace s vybavenim do IT.
Spolo&nost CSI Leasing, s.r.0. svoje pohladavky, vratane buducich pohladavok z tychto operativnych
leasingov (ramcové zmluvy &. 1/2/3/5) posttpila na Slovensku sporitelfiu, a.s. Spolocnost z tohto titulu
eviduje budtice zavazky voti Slovenskej sporitelni, a.s., ktoré nie st k 31. decembru 2022 zauctované
na stivahe vo vyske 545 455 EUR, ktoré budu postupne splatené v roku 2023. Spolo¢nost CSI Leasing,
s.r.o. postipila v roku 2022 ramcové zmluvy o operativnom leasingu .4 a¢.6 na spolocnost SG
Equipment Finance Czech Republic s.r.o. Spolognost eviduje budice zavéazky voli SGEF, ktoré nie su
k 31.12.2022 zaudtované na slvahe vo vySke 326 043 EUR. Hodnota ro¢nych nakladov na tento
operativny leasing je 1 147 571 EUR (k 31. decembru 2021: 437 283 EUR).

Spoloénost si dalej formou operativneho leasingu prenajima najma skladovacie priestory, kancelarske
priestory, obchodné priestory a kiosky v obchodnych centrach a vozidla. Zmluva na prenajom hlavnych
skladovacich priestorov v Senci je uzavreta na dobu urcitd do 28. jina 2026. Zmluvy na prenajom
kancelarskych priestorov st uzavreté na dobu uréitd, pri¢om je mozné ich v pripade potreby prediZovat.
Zmluvy na prenajom obchodnych priestorov a kioskov v obchodnych centrach su zvacSa uzavreté na
dobu uréitt. Spolo&nost poas roka 2022 postupne uzatvarala jednotlivé prevadzky a posledné Styri
budu ukoné&ené najneskér do 08. jina 2023 v stlade s restrukturalizaénym planom schvalenym v marci
2023. Hodnota roéného ndjomného na prenajom skladovych priestorov (2022: 1 030 tis. EUR, 2021:
843 tis. EUR) predstavuje najvacsiu ¢ast nakladov na prenajom.

VI. UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Uznesenim Okresného stidu Bratislava | &.k. 31/R/2022-706 zo diia 2. marca 2023 pravoplatnym dfia
10. marca 2023 sud potvrdil redtrukturalizaény plan Spolognosti, ktory bol prijaty schvalovacou
schédzou diia 2. februara 2023 a skoncil reStrukturalizaciu Spolo¢nosti.

Od tohto dfia sa restrukturalizaény plan stal uginny a Spolognost je povinna plnit zavaznu Zast
redtrukturalizaéného planu, ktora ma vplyv najméa na:

- zmenu vySky =zAvazkov zauétovanych v Uctovnictve k31. decembru 2022,
v restrukturalizaénom plane neuznanych za vymahatelné (planovany odpis do vynosov v roku
2023 vo vyske 9.898.268 EUR)

- zmenu splatnosti do restrukturalizacie prihlasenych uznanych a vymahatelnych pohladavok zo
strany veritelov a povinnost splacat uznant a vymahatelnt ast' pohfadavok prihlasenych do
redtrukturalizadného planu podfa zavazného splatkového kalendara (Pozn. 1l.a)

- povinnost od Q1/2023 na kvartdlne baze pInit a oznamovat plnenie ur€itych podmienok
definovanych v dohodéch s bankami v zavéznej Easti restrukturalizaéného planu a to najma 1)
udrZiavanie Urovne zabezpedenia pohfadavok, 2) udrZiavanie Urovne minimalnej miery
platobného styku cez Uéty Spolo€nosti vedeneé v banke.

UvedenU reportovaciu povinnost za Q1/2023 si Spolo¢nost splnila diia 21. aprila 2023, v ramci ktorej
potvrdila pinenie predpisanych podmienok definovanych v dohodach s bankami.

Odo dfia Géinnosti restrukturalizagného planu nadobudla Gginnost aj Zmluva o konvertibilnom dvere
medzi Spoloénostou, Crowdbery SK35]. s. a. (Investor), Jaroslavom Chrapkom a Satori holding s.r . o.
(Pozn. 1. 8 aPozn. Il. a), zktorej pre Spoloénost vyplyvaju nasledovné skutoénosti a povinnosti
sUvisiace so spravou a riadenim Spolo€nosti a definovanim prav Investora:

- vsulade s § 141 Zakona o konkurze a restrukturalizacii Gver poskytnuty na zaklade tejto zmluvy
predstavuje novy Gver, tj. v pripade vyhlasenia konkurzu na majetok Spolo¢nosti by sa
pohladéavka z tohto Gveru v nezabezpetenom rozsahu uspokojovala zo vSeobecnej podstaty
pred inymi nezabezpeenymi pohladavkami,

- novy uver je zabezpeleny: a) zadloZnym pravom na obchodny podiel Satori holding s. r. 0.
v Spoloénosti (Pozn. . 8), b) zaloZnym pravom na budtici obchodny podiel, ktory mbze Satori
holding s. r. 0. nadobudndt, ¢) pravami Satori holding, ktoré ma ako spolo€nik Spolo&nosti



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 33 DIC: 2023541630

- mozZnost ziskania financovania vo viacerych tranZiach pri splneni urcitych podmienok do max.
vysky 10 mil. EUR,

- konecna splatnost Gveru je definovana na 31. marca 2026,

- vySka vlastnickych podielov investorov (ktorych zastre3uje Investor) v Spoloénosti bude zalezat
na jej finanénych vysledkoch v budtcich rokoch. Cim vy§Sia bude hodnota Spolo&nosti
v momente splatnosti nového Gveru, tym vy3si podiel v Spoloénosti ziska zakladatel a stcasny
vlastnik Spolo¢nosti Jaroslav Chrapko a naopak,

- Vvsllade so zmluvou o konvertibilnom tvere je Spoloénost povinna plnit' viacero informaénych
areportovacich povinnosti, je povinna vykonavat podnikatefski &nnost v stlade so
schvalenym obchodnym planom arozpo&tom, poZiadat Investora o schvalenie zmien
v obchodnom plane a rozpodte, zriadit dozornt radu, pokial o to Investor poZiada, Investor je
opravneny rozhodovat o viacerych skuto&nostiach (napr. odmene $tatutarneho organu,
rozpoctovych vydavkoch nad stanoveni hranicu, rozhodovat o nakladani s majetkom
Spoloénosti nad stanovenu hranicu, schvalovat' zmluvy o Gveroch a pdZickach, atd'.,

- vsulade so zmluvou o konvertibilnom tvere ma Investor pravo veta v pripade zmien
v kliCovych dokumentoch Spolognosti av uréitych kld€ovych transakciach (napr. prevody
obchodnych podielov, zmeny zékladného imania, zmena &tatutarneho organu Spolo¢nosti,
menovanie auditora, schvalovanie zmluv s prepojenymi osobami a iné),

- je definovany tzv. cross-default, poruSenie povinnosti voéi ostatnym veritelom z titulu
finanéného dlhu,

- Spolognost sa nesmie stat insolventna,

- poruSenie vy$Sie definovanych povinnosti a dalich povinnosti vyplyvajucich zo Zmluvy
o konvertibilnom (vere slvisiacich so spravou a riadenim Spolo€nosti a pravami Investora sa
povazuje za podstatné porusenie Zmluvy o konvertibilnom Gvere, ibaze je mozné ich odstranit
a boli odstranené v stanovenej lehote.

Dnia 17. aprila 2023 Spoloénost nagerpala prvu tranzu na zéklade Zmluvy o konvertibilnom tvere
s Investorom vo vyske 3,3 mil. EUR. Vzhladom na Cerpanie tejto prvej tranZe je Spolo&nost povinna
prvykrat pinit a reportovat pinenie povinnosti vyplyvajticich zo Zmluvy o konvertibilnom Gvere za
Q2/2023.

Okrem uvedenych postvahovych udalosti, po 31. decembri 2022 do diia zostavenia tejto Uctovnej
zavierky nenastali dal3ie také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykéazanie v G&tovnej
zavierke za rok 2022,



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 34 DIC: 2023541630

VIl. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2022 2021

Predaj majetku Materska spoloénost’ 0 1900

Predaj zasob Dcérska spoloénost’ 314 837 834 112

Predaj sluzieb Dcérska spolocnost’ 0 50 977

Nakup sluzieb Materska spolo¢nost 38 925 54 000
Dcérska spoloénost 76 245 415 387
Ostatné spriaznené strany 17 500 78 000

Vynosové Uroky

z poskytnutych péziciek Materskéa spolo¢nost’ 2796 840
Dcérska spoloénost’ 456 6 726
Klicovy manaZment 14 601 16 585

Nakladové droky z prijatych

pozitiek Dcérska spolocnost’ 11 664 14 629

Stav k Stav k
Spriaznend osoba 31.12.2022 31.12.2021

Zavazky z obchodného styku Materska spolocnost 18 360 54 000
Dcérska spolo¢nost 0 70787

Pohladavky z obchodného

styku (pred opr. poloZkou) Dcérska spolocnost 1191728 827 287

Poskytnuté pdZicky (pred opr.

poloZkou) Materska spolo&nost 73 636 70 840
Dcérska spolocnost 0 220 135
Klaéovy manazment 396 716 382 115

Prijaté pozicky Dcérska spolocnost’ 618 768 594 629

Ostatné pohfadavky Kliéovy manazment 137 889 137 889

K pohladavke z obchodného styku v sume 1 191 728 EUR je vytvorena 100% opravna poloZka, nakofko
bola prihlasena do konkurzu. K pohladévkam voéi spriaznenym osobam (poskytnuta péZicka materskej
spolognosti, klG&ovému manazmentu a k ostatym pohladavkam) boli z dévodu opatrnosti vytvorené

50% opravné polozky, vid Pozn. IIl. 5 a lll. 6 pre viac detailov.

Prijmy a vyhody &lenov &tatutarneho orgénu, dozorného organu a iného organu

dozorny
Statut.organ organ iny organ Spolu
Nazov polozky 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Priznané odmeny za Gctovné
obdobie z dévodu vykonu funkcie 59 000 0 0 0 0 0 59000 0
Vyska poskytnutych zaruk alebo
inych zabezpeéeni 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté pdZicky k poslednému
diu uctovného obdobia 396 716 382115 0 0 0 0 396 716 382 115
Iné 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkova suma pouzitych
finan&nych prostriedkov alebo
iného plnenia na stkromné Gcely 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 455 716 382 115 0 0 0 0 455 716 382 115

Konatel Spolo&nosti poberal od jula 2022 prijmy za vykon svojej funkcie. V uctovnom obdobi od 1.
januara 2022 do 31. decembra 2022, ani v bezprostredne predchéadzajlicom Gétovnom obdobi od 1.
januara 2021 do 31. decembra 2021, neboli konatefovi poskytnuté Ziadne zaruky alebo iné formy
zabezpeéenia. K 31. decembru 2020 bola konatelovi poskytnuta kratkodoba Groena pozicka v celkovej
vyske 45 477 EUR. Pézitka bola splatna 31. augusta 2021 a Urofena Urokovou sadzbou 6% p.a.

V auguste 2021 doslo k prediZeniu splatnosti do 31. augusta 2022 a navy3eniu limitu. K 31. decembru



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 35 DIC: 2023541630

2022 predstavuje pdZicka sumu 396 716 EUR (k 31. decembru 2021: 382 115 EUR). PézZitka zatial
nebola splatena a bola k nej vytvorena opravna poloZka vo vyske 50%.

VIIl. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
1. Vlastné imanie

Prehlad pohybu viastného imania v priebehu bezného ustovného obdobia je uvedeny v nasledujticich
tabulkach:

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2022 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2022
Zakladné imanie 5000 0 0 0 5000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 500 0 0 0 500
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov (vid &ast IIl. bod 3 poznamok) 6 387 0 6 387 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 3973780 0 80000 -1106367 2787412
Neuhraden4 strata minulych rokov 0 -3615049 0 0 -3615049
Vysledok hospodarenia bezného G&tovného
obdobia -1106 367 -10043 279 0 1106367 -10 043 279
Vlastné imanie spolu 2879300 -13658 328 86 387 0 -10 865 416

Prirastok neuhradenej straty minulych rokov vo vyske 3 615 049 EUR predstavuje opravu vyznamnych
chyb minulych rokov, vid Pozn. II. r) pre viac informacii.

Ubytok nerozdelenych ziskov minulych rokov vo vySke 80 000 EUR predstavuje dodatoéné dotvorenie
socialneho fondu zo zisku za rok 2019 schvalené valnym zhromaZdenim Spolo&nosti V januari 2022,

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu predchadzajliceho Gétovného obdobia je uvedeny
Vv nasledujucich tabulkach:

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
Zakladné imanie 5000 0 0 0 5000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 500 0 0 0 500
Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov (vid Gast IIl. bod 3 poznamok) 896 059 6134 895 806 0 6 387
Nerozdeleny zisk minulych rokov 573 283 299 20000 3420197 3973779
Vysledok hospodarenia bezného tétovného
obdobia 3420197 -1106 367 0 -3420197 -1106 367
Vlastné imanie spolu 4 895 039 -1 099 934 915 806 0 2879299

Zakladné imanie Spolo&nosti tvoria vklady spoloénikov v celkovej vyske 5 000 EUR. Od vysky vkladu
spolo¢nikov sa odvija vyska ich Géasti na Spolocnosti. Informacie o spolo&nikoch sti uvedené v Casti [,
bod 8 poznamok. V priebehu roka 2022 nedoslo k zmenam v zakladnom imani. Zakladné imanie
Spolo¢nosti je splatené v plnej vyske.

2. Vysporiadanie straty za predchadzajuici rok 2021

Vysporiadanie straty za rok

Nazov polozky 2021
Zapotitanie so ziskom za rok 2019 473 583
Zapocitanie so ziskom za rok 2020 632 784
Spolu 1106 367

3. Vysporiadanie strany za bezné tiétovné obdobie roka 2022

Statutérny organ navrhne vysporiadanie straty za rok 2022 pretétovanim na uget neuhradenej straty
minulych rokov.



Poznamky U POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v restrukturalizacii 36 DIC: 2023541630

IX. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Spolo&nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2022 2021
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -9 840 024 -1 085 371
Upravy o nepefiazné operéacie:
QOdpisy dlhodobého majetku 1348 541 518 778
Odpis zasob (Pozn. IV. 5) 198 864 567 978
Odpis pohladavky (Pozn. IV. 5) 1422 154 516
Pohyb opravnej polozky k zmarenej investicii (Pozn. lll. 1) -960 628 -
Odpis zmarenej investicie (Pozn. lll. 1) 960 628 -
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku (Pozn. Ill. 1 a lll. 2) 1663 805 -
Zmena stavu opravnej polozky k dihodobému finanénému majetku (Pozn. 1. 3) 449 453 152 000
Zmena stavu opravnej polozky k pohladévkam (Pozn. lll. 5) 587 542 -70 241
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam (Pozn. Ill. 4) - 18 000
Zmena stavu rezerv 360 662 935410
Urokové naklady 182 583 329788
Urokové vynosy -17 857 -24 151
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 4284 -1 849
Ostatné nepeiazné operacie -13 673 -
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu -6 738 203 1494 858
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohfadavok z obchodného styku a Easového rozliSenia -2491 818 -228 242
Ubytok (prirastok) zasob 7 389 971 -12 476 723
(Ubytok) prirastok zavazkov a ¢asového rozlisenia -1 384 706 15487 774
Prevadzkové pefiazné toky -3 224 756 4 277 667

Penazné toky z prevadzkovej €innosti

Zaplatené troky -177 730 -326 428
Dafi z prijmov — vrateny preplatok (+)/Ghrada (-) 786 253 -1 784 363
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej Einnosti -2 616 233 2 166 876

Penazné toky z investicnej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -854 672 -5 321180
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 26 364 582 860
Poskytnuté pdZicky spriaznenym osobam — prijaté splatky 224 485 -
Poskytnuté pdZicky spriaznenym osobam - vydaje - -591 979
Cisté pefazné toky z investicnej Einnosti -603 823 -5 330 299

Periazné toky z finanénej cinnosti

Bankové very a pozicky — éerpanie 2 848 893 1313795
Cerpanie bankovej zaruky 341 546 -
Kratkodobé finanéné vypomoci — Eerpanie 2 300 000 2 000 000
Kratkodobé finanéné vypomoci — splatky - -2 050 000
Finan&ny lizing a iné financovanie obstarania majetku — splatky -267 063 -242 012
Vratenie prostriedkov z kapitalovych fondov spolognikom - -
Splatky poZitiek od spriaznenych stran -57 527 -
Prijata poZicka od dcérskej spolocnosti - 580 000
Cisté peiazné toky z finanénej éinnosti 5165 849 1 601 783
Prirastky ((bytky) pefiaZnych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov 1945793 -1 561 640
Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zagiatku roka 6 526 815 8 088 455

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 8 472 608 6 526 815




Poznamky U& POD 3-01 ICO: 46 706 305
Dedoles, s. r. 0., v redtrukturalizacii 37 DIC: 2023541630

Na Gcely uvadzania idajov v prehlade pefiaZnych tokov sa rozumie:

a) pefiaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaZnej hotovosti, pefiazné
prostriedky na beZnych Uétoch v bankach alebo pobockach zahraniénych bank,
kontokorentny et (ak je k dispozicii) a &ast zostatku u&tu peniaze na ceste, ktory sa viaZe
k prevodu medzi beznym (étom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi Gétami,

b) ekvivalentmi pefiaZnej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za
vopred znamu sumu pefiaZznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho
hodnoty v najblizsich troch mesiacoch ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Ugtovna zavierka,
napriklad terminové vklady na bankovych tGétoch, ktoré st ulozené najviac na trojmesacnu
vypovednU lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, priorithé akcie
obstarané G¢tovnou jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dria, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka.







